
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 4 (201) 2021. GADA 22. APRĪLIS

Izsludināts Līvānu novada pašvaldības Mazo grantu 
projektu konkurss

Ja jums ir laba ideja, ko esat gatavs īstenot kopā ar domubiedriem, no 29.marta
līdz 30. aprīļa plkst. 15.00 iesniedziet pieteikumu Mazo grantu projektu konkursam
un saņemiet Līvānu novada domes līdzfinansējumu līdz 1000 euro apmērā. Iesniegt
projektus var gan biedrības, gan nereģistrētas iedzīvotāju iniciatīvas grupas (vis-
maz 10 cilvēki).

Projekti iesniedzami šādu sabiedrisko aktivitāšu rīkošanai un sabiedriskā labu-
ma sniegšanai Līvānu novada iedzīvotājiem:

l vides aizsardzības pasākumu organizēšana;
l sabiedriski pieejamas teritorijas sakopšana un aktīvās atpūtas vietu veidošana;
l Līvānu pilsētas un novada atpazīstamības veicināšana caur radošiem projek-

tiem, mākslas telpas, inovāciju un radošo industriju projektiem;
l idejiski jaunu, radošu un kvalitatīvu kultūras pasākumu rīkošana;
l veselīga dzīvesveida un drošas vides veicināšana;
l lietderīga brīvā laika pavadīšana bērniem un jauniešiem;
l sporta aktivitātes un pasākumi;
l mūžizglītības nodrošināšana un novada vēstures popularizēšana;
l sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju integrācijas veicināšana;
l jauniešu sociāli ekonomiskā izaugsme, konkurētspēja un iekļaušana sabiedrībā.
Projektu konkursa mērķis: Atbalstīt radošus un sabiedriski nozīmīgus Līvānu

novada iniciatīvas grupu projektus, kas veicina kultūras, izglītības, sporta, brīvā
laika un vides sakopšanas aktivitāšu popularizēšanu, pilsētas un lauku iedzīvotāju
iesaistīšanos šajās aktivitātēs. Veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu
problēmu risināšanā, sekmējot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos, sadarbībā ar
pašvaldību un nevalstiskajām organizācijām.

Projekta pieteikums līdz 30.aprīļa 15.00 jāiesniedz Līvānu novada domes Klientu
apkalpošanas centrā (Līvānu novada domes ēkas 1. stāvā), ievietojot pastkastītē pie
centrālās ieejas, vai nosūtot pa pastu Līvānu novada domei, Rīgas ielā 77, Līvāni,

Līvānu novads, LV-5316 (sūtot pa pastu, pasta zīmogs ir ne vēlāk kā līdz konkursa
beigu termiņa pēdējai dienai).

Papildu informācija, vēršoties pie Līvānu novada Plānošanas un attīstības daļas
vadītājas Baibas Vucenlazdānes, tālr: 29226382, e-pasts: baiba.vucenlazdane@livani.lv

Konkursa nolikums un pieteikums atrodams pašvaldības tīmekļvietnes
www.livani.lv sadaļā Pašvaldība – Līvānu novada dome – Domes noteikumi.

Turpinās projekta “Līvānu indus-
triālās zonas infrastruktūras pielā-
gošana jaunu uzņēmumu izvietoša-
nai un uzņēmējdarbības attīstības
veicināšanai 2.KĀRTA” realizācija
(noliktavu angāra un pievedceļa būvnie-
cība).

2021.gada 15.janvārī starp Centrālo
finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) un
Līvānu novada domi tika parakstīta vie-
nošanās par Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda projekta Nr.3.3.1.0/20/I/018
“Līvānu industriālās zonas infras-
truktūras pielāgošana jaunu uzņē-
mumu izvietošanai un uzņēmējdar-
bības attīstības veicināšanai
2.KĀRTA” īstenošanu.

Būvdarbi būvlaukumā tika uzsākti
2021.gada 19.janvārī, un 3 mēnešu laikā
ir paveikts salīdzinoši liels darbu apjoms:

l Būvlaukums pilnībā atbrīvots no
jaunaudzes, krūmiem un celmiem;

l Teritorijā salikti lietus kanalizāci-
jas tīkli;

l Izbūvēti noliktavas ēkas pāļu
pamati un samontēts ēkas metāla kar-
kass;

l Uzsākti pievedceļa izbūves darbi.

Projekta galvenais mērķis: uzņē-
mējdarbības infrastruktūras izveide

Līvānu industriālajā zonā uzņēmējdar-
bības attīstības veicināšanai.

Projekta ietvaros plānotās darbī-
bas: būvniecības tehniskās dokumentāci-
jas izstrāde, noliktavas angāra izbūve un
teritorijas labiekārtošana, piebraucamā
ceļa (ielas posma), t.sk. apvienotā velosi-
pēdistu un gājēju celiņa izbūve, iekšējo un
ārējo inženiertīklu izbūve, autoruzraudzī-
ba un būvuzraudzība, izmaksu un iegu-
vumu analīzes izstrāde, informācijas un
publicitātes nodrošināšana.

Plānotie projekta rezultāti:  izbū-
vēts noliktavas angārs un piebraucamais
ceļš (ielas posms), atbalstīts vismaz 1
komersants, radītas 24 darba vietas, pie-
saistītas investīcijas vismaz 1 407 576,64
EUR apmērā.

Projekta realizācijas laiks: 21
mēnesis.

Projektā iekļaujamās kopējās
izmaksas 1 854 641,76 EUR,  t.sk.
attiecināmās izmaksas 1 829 914,49
EUR, no kurām: ERAF līdzfinansējums
1 396 935,49 EUR (76,34 %), Valsts
budžeta dotācija 72 922,87 EUR (3,99
%), Līvānu novada pašvaldības līdzfi-
nansējums 167 660,82 EUR (9,16 %),
privātās attiecināmās izmaksas 192
395,31 EUR (10,51%), t.sk. neattiecinā-
mās izmaksas 24 727,27 EUR.

Līvānu industriālajā zonā tiek būvēts
noliktavu angārs un pievedceļš

n 2020.gada Mazo grantu konkursa ietvaros biedrības “Baltā māja” telpās tika
izveidota iedzīvotāju pašpalīdzības un atbalsta vieta “Trepīte”



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora informācija

25.februārī attālināti, videokonferences režīmā, notika Līvānu novada domes sēde.
25.februārī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods kā Latvijas

Pašvaldību savienības pārstāvis attālināti piedalījās Ceļu satiksmes drošības pado-
mes sēdē. 

1.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, Izglītības pārvaldes
vadītāja Ilga Peiseniece tikās ar Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes
“Rūķīši” vadītāju Aiju Gruguli, lai pārrunātu epidemioloģiskās drošības jautājumus
un jautājumus par iestādes darba organizāciju vasaras periodā. 

1. un 15. martā videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes administrā-
cijas darbinieku sanāksme.

2.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle videokonfe-
rences režīmā tikās ar Līvānu novada Kultūras centra vadību un darbiniekiem, lai
pārrunātu turpmākās ieceres un aktivitātes.

3.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar vienu no
uzņēmējiem par bijušās Sutru pamatskolas ēkas izmantošanas iespējām.

3.martā attālināti, videokonferences režīmā, domes vadība tikās ar pašvaldī-
bas kapitālsabiedrību vadību, lai pārrunātu paveikto un turpmākās ieceres un
uzdevumus.

4.martā videokonferences režīmā notika Līvānu novada Kultūras centra, LMAC,
bibliotēku, uzņēmējdarbības atbalsta un jaunatnes iestāžu vadītāju sanāksme un
Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju sanāksme. Piedalījās Līvānu novada domes
vadība.

4.martā attālināti notika bezatkritumu pilsētas iniciatīvas “Tīri.Labi. Pilsēta bez
atkritumiem” darba grupas sanāksme, kurā piedalījās atbildīgie pašvaldības pār-
stāvji un biedrības “Zaļā̄ Brīvība” pārstāvji. Tika pārrunāti jautājumi par turpmāka-
jām iniciatīvas aktivitātēm.

5.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods ar VAS “Latvijas
Valsts ceļi” Preiļu nodaļas vadītāju Aldi Upenieku pārrunāja jautājumus par plānota-
jiem autoceļu remontdarbiem.

5., 12. un 19.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle,
izpilddirektors Uldis Skreivers un izpilddirektora vietniece Aija Usāne piedalījās
Latvijas Pašvaldību mācību centra apmācībās par pašvaldību darba organizāciju.

5.martā attālināti, videokonferences režīmā, notika Līvānu novada pašvaldības
Gada darbinieks 2020 apbalvošanas pasākums. Apbalvojumi tika pasniegti 30 darbi-
niekiem.

9.martā Līvānu novada domes izpilddirektora vietniece Aija Usāne ar SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētāju Raimondu Šubnikovu un
atbildīgajiem darbiniekiem pārrunāja jautājumus par brīvo pašvaldības dzīvokļu
apsaimniekošanu un uzturēšanu tehniskā kārtībā.

10.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods attālināti piedalījās
biedrības “Reģionālo attīstības centru apvienība” sanāksmē, kuras ietvaros notika
tikšanās ar Satiksmes ministru Tāli Linkaitu.

10. un 24.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
vadīja darba sanāksmi par jaunās Līvānu novada tūrisma lapas izstrādes idejām. 

10.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle videokon-
ferences režīmā vadīja Līvānu novada domes Kultūras komisijas sanāksmi. Tika
izvērtēts 2020.gads un pārrunāts par iecerēm kultūras jomā 2021.gadā.

11.martā domes vadība tikās ar sociālās aprūpes centra „Rožlejas” vadību, lai pār-
runātu centra darbības jautājumus.  

11.martā Zoom platformā notika informatīvs pasākums “Sabiedrības noturība pār-
maiņās: instrumenti pašvaldībām”. Tā ietvaros Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle iepazīstināja pašvaldību deputātus, izpilddirektorus, iestāžu
vadītājus un darbiniekus, sabiedrības pārstāvjus – uzņēmējus, NVO aktīvistus no
visas Latvijas ar Līvānu novada pašvaldības pieredzi darbā ārkārtējās situācijas
apstākļos.

11. un 15.martā attālināti, videokonferences režīmā, notika sanāksme par Līvānu
daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku energoefektivitātes programmas jautājumiem.

12.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle videokon-
ferences režīmā vadīja darba sanāksmi, kura tika rīkota, lai apkopotu pašvaldības
viedo projektu idejas, lai tās iesniegtu Latgales plānošanas reģionam. 

12.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle,  Līvānu
novada domes izpilddirektora vietniece Aija Usāne attālināti piedalījās Latgales plā-
nošanas reģiona sanāksmē ar Izglītības un zinātnes ministri Ilgu Šuplinsku par
reģionālajām augstskolām.

15.martā videokonferences režīmā Līvānu novada domes izpilddirektora vietniece
Aija Usāne vadīja Dzīvokļu jautājumu komisijas sēdi.

16.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, Izglītības pārval-
des vadītāja Ilga Peiseniece videokonferences režīmā tikās ar Līvānu 1.vidusskolas
un skolas direktora Gata Pastara akreditācijas komisijas locekļiem.

16.martā notika domes vadības, atbildīgo speciālistu darba sanāksme ar būvniecības
uzņēmuma, kurš veic darbus Ubaglīča mikrorajonā, pārstāvjiem un būvuzraugu. Tika
pārrunāts šīs sezonas darba grafiks pirms aktīvās būvniecības atsākšanas. Būvuzņēmējs
apņēmies tuvākajā laikā iesniegt precīzu darbu grafiku.

17.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods Rīgā tikās ar Vides
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atbildīgajiem speciālistiem par rea-
lizējamo pašvaldības projektu virzības jautājumiem. Notika tikšanās arī ar potenciā-
lajiem investoriem, lai pārrunātu sadarbības iespējas, investējot Līvānu industriāla-
jā zonā.

18.martā videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes komiteju sanāk-
smes.

18.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods Latvijas Radio
Latgales studijai sniedza interviju par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrijas izdoto rīkojumu par lokālplānojuma azartspēļu zāļu ierīkošanas vietu
ierobežošanai apturēšanu. 19.martā par šo jautājumu intervija tika sniegta arī
Vidusdaugavas Televīzijai. 

19.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods Līvānos tikās ar
potenciālajiem investoriem un vietējiem uzņēmējiem. 

23.martā notika Līvānu novada domes ārkārtas sēde par lokālplānojuma apturē-
šanu sakarā ar VARAM rīkojumu un tā izstrādes turpināšanu.

Notikušas vairākas sanāksmes gan attālināti, gan klātienē būvobjektos par reali-
zējamo būvniecības projektu virzību. 

Katru pirmdienu videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes vadības
un pagastu pārvalžu vadītāju sanāksme.

Katru otrdienu videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes vadības un
par projektu īstenošanu atbildīgo darbinieku sanāksme.

Katru otrdienu Līvānu novada domes vadība un atbildīgie speciālisti darba sanāk-
smē tikās ar būvniecības uzņēmuma, kurš veic darbus Līvānu pilsētas Ubaglīča mik-
rorajonā, pārstāvjiem, lai pārrunātu darbu norises gaitu. 

Oficiālā saistošo noteikumu publicēšanas vieta
būs oficiālais izdevums “Latvijas Vēstnesis”

25.martā Līvānu novada dome lēma apstiprināt Līvānu novada domes saisto-
šos noteikumus Nr.8 “Par Līvānu novada domes saistošo noteikumu publicēša-
nas vietu”, kas nosaka, ka Līvānu novada domes saistošo noteikumu publicēša-
nas vieta ir oficiālais izdevums “Latvijas Vēstnesis”. Saistošie noteikumi elektro-
niskā formā būs pieejami tīmekļvietnē www.likumi.lv. Zināšanai tie arī turpmāk
tiks publicēti informatīvajā izdevumā “Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības
tīmekļvietnē www.livani.lv. 

Noteikumi stājušies spēkā pēc to saskaņošanas ar Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministriju  (VARAM) un to publicēšanas. 

Apstiprina saistošos noteikumus “Par pašvaldības
stipendijas piešķiršanu studējošajiem 

ārstniecības speciālistiem”
Lai atbalstītu studējošos ārstniecības speciālistus un piesaistītu topošos ģime-

nes ārstus darbam Līvānu novadā, pašvaldības 2021.gada budžetā ir paredzēti
finanšu līdzekļi pašvaldības stipendijas piešķiršanai. Lai noteiktu stipendijas pie-
šķiršanas kārtību, bija nepieciešams izstrādāt un apstiprināt attiecīgus  saistošos
noteikumus. Domes sēdē tika nolemts apstiprināt Līvānu novada domes saistošos
noteikumus Nr.9 “Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu studējošajiem ārstnie-
cības speciālistiem”. Saistošie noteikumi stāsies spēkā pēc saskaņošanas ar
VARAM un to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Saistošie noteikumi paredz, ka pretendents ir tiesīgs pretendēt uz stipendiju,
ja viņš atbilst šādiem kritērijiem: pretendents ir rezidents un apgūst ģimenes
(vispārējās prakses) ārsta specialitāti kā pamatspecialitāti saskaņā ar akreditē-
tu profesionālo rezidentūras izglītības programmu medicīnā; sekmju vidējais
vērtējums nav zemāks par 7 ballēm; pretendents pārvalda valsts valodu; preten-
dents apliecina gatavību izveidot ģimenes (vispārējās prakses) ārsta praksi
Līvānu novada administratīvajā teritorijā un šajā ģimenes (vispārējās prakses)
ārsta praksē nostrādāt vismaz 5 gadus. Konkursa kārtībā stipendija tiks piešķir-
ta uz visu rezidentūras laiku. Stipendijas apmērs ir 300 euro mēnesī, t.sk.
iekļaujot arī nodokļus.

Līvānu novadā lielākā daļa praktizējošo ģimenes ārstu šobrīd ir pirmspensi-
jas vecumā, savukārt jaunie speciālisti pārsvarā par savu darba un dzīvesvietu
izvēlas Latvijas lielās pilsētas. Šāda problēma ir visā valstī – piesaistīt jaunus
ģimenes ārstus reģionos ir liels izaicinājums.

Paredz papildus atbalstu vecākiem par trešo un 
turpmākajiem bērniem un aizgādņiem

Ņemot vērā to, ka pašvaldības 2021.gada budžetā paredzēts papildus finansē-
jums bērna piedzimšanas pabalstam sākot ar trešo bērnu EUR 300 apmērā un
finansējums aizgādņu Ziemassvētku pabalstam EUR 30 apmērā, ir pārskatīti un
sagatavoti saistošie noteikumi par pašvaldības materiālās palīdzības pabalstiem
Līvānu novadā. Tos izskatīja Līvānu novada domes deputāti un nolēma apstip-
rināt Līvānu novada domes saistošos noteikumus Nr.10 “Par pašvaldības mate-
riālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā”. 

Saistošie noteikumi nosūtīti VARAM atzinuma sniegšanai. Tie stāsies spēkā
pēc saskaņošanas ar ministriju un publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas
Vēstnesis”. Iedzīvotāju informācijai tie tiks publicēti informatīvajā izdevumā
„Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības mājaslapā. 

Saistošie noteikumi paredz, ka pabalsts jaundzimušā aprūpei ir vienreizējs
un tā apmērs vienam bērnam ir EUR 200,00, sākot ar trešo bērnu pabalsta
apmērs ir EUR 300,00. Turpmāk pirms Ziemassvētkiem 30 EUR pabalstu varēs
saņemt arī Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu
deklarējušie aizgādņi. Pabalstu piešķirs bez iesnieguma, pamatojoties uz
Iedzīvotāju reģistra ziņām un uzrādīto personas atbilstošā statusa apliecinošu
dokumentu, Līvānu novada bāriņtiesas informāciju. Pārējo pabalstu apjoms un
saņemšanas nosacījumi netika mainīti. 

Piešķir līdzekļus tautas tērpu iegādes projekta
līdzfinansējumam 

Izskatot biedrības “Skrituls” vēstuli par pašvaldības līdzfinansējuma piešķirša-
nu biedrības iesniegtā un Lauku atbalsta dienesta atbalstītā projekta
“Austrumvidzemes novada – Kusas tautas tērpu iegāde vidējās paaudzes deju
kolektīvam “Daugavieši”” īstenošanai, domes deputāti lēma piešķirt nepieciešamos
līdzekļus 1029,60 EUR apmērā nepieciešamā līdzfinansējuma nodrošināšanai. 

Izmaiņas pašvaldības administrācijas amatu 
vienību sarakstā

Saskaņā ar Līvānu novada domes vadības ierosinājumu, dome lēma ar 2021.
gada 1. maiju veikt izmaiņas Līvānu novada domes pārvaldes un administrācijas
struktūrā. Juridiskās daļas juristi uz laiku tiks iekļauti Personāla vadības un
administratīvajā daļā. Ar 1. maiju no pašvaldības Finanšu daļas ekonomists un
nodokļu administrators tiks iekļauti Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības
daļā. 

Izmaiņas saistītas ar darba efektivitātes uzlabošanu un šī gada budžeta iero-
bežotajiem finanšu līdzekļiem.   

Paziņojums par
lokālplānojuma atcelšanu
un pilnveidošanu

Ar Līvānu novada domes 23.03.2021. ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 4-1 ir
apstiprināti Līvānu novada domes saistošie noteikumi Nr.7  “Par Līvānu
novada domes 2020.gada 26.novembra saistošo noteikumu Nr.14 “Līvānu pil-
sētas sabiedriskā centra teritorijas, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu
organizēšanas vietas, izmantošanas un apbūves saistošie noteikumi” atcelša-
nu”, kā arī ar Līvānu novada domes 23.03.2021. ārkārtas sēdes lēmumu Nr.
4-2 ir uzsākta jaunas pilnveidotas lokālplānojuma redakcijas izstrāde. 

Ar lokālplānojuma izstrādes procesu un izdotajiem saistošajiem noteiku-
miem var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā
(https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18938) un Līvānu novada domes
mājas lapas www.livani.lv sadaļāPašvaldība-Līvānu novada attīstības plāno-
šanas dokumenti- Lokālplānojums (http://www.livani.lv/page/749). 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

Pieminēja komunistiskā 
genocīda upurus 

24. aprīlis – Lielās
Talkas diena

Ņemot vērā paaugstinātos drošības apstākļus un pašreiz
noteikto sociālās distancēšanās aicinājumu, Lielā Talka šogad
24.aprīlī tiek organizēta, lielāku uzsvaru liekot uz individuālo
talkošanu, kas nozīmē arī vairāk individuālo talkas vietu pie-
teikumu.

Līdz ar to Lielā Talka aicina cilvēkus doties talkot šādi:
l SOLO talkas: talkojiet vienatnē, pastaigājoties pa mežu vai

gar jūru, sakopjot savas mājas apkārti;
l DUO talkas: talkojiet divatā. Ja esat vienas mājsaimniecības

pārstāvji, tad talkojiet droši kopā, ja esat draugi vai paziņas, ievē-
rojiet vismaz divu metru distanci;

l ĢIMENES talkas: talkojiet visa ģimene kopā, bet ievērojiet,
ka jums jābūt vienas mājsaimniecības pārstāvjiem.

Lai veicinātu individuālo talkotāju iesaisti un atvieglotu to
dalību Lielās Talkas kustībā, saņemt Lielās Talkas maisu ir
vēl ērtāk – dodoties uz tuvāko “Maxima” veikalu, bez nepiecie-
šamības savu dalību pirms tam saskaņot ar talkas koordinato-
ru. Visi SOLO talkotāji līdz 24. aprīlim varēs saņemt savu
īpašo talkas maisu veikalos “Maxima” (izņemot “Maxima
Express” formāta veikalus), veicot veikalā kādu simbolisku
pirkumu vismaz 0.10 eiro apmērā. Jāņem vērā, ka maisu
skaits ir ierobežots.

Lai saņemtu maisus, lai Lielās Talkas ietvaros sakoptu kādu
lielāku teritoriju, iedzīvotāji ir aicināti sazināties ar Līvānu nova-
da Lielās Talkas koordinatori Gunitu Vaivodi pa tālr.
22024485. Maisus var saņemt jau iepriekš, bet piepildītus nodot
varēs talkas dienā.

l Pēc talkošanas lūgums savāktos atkritumu maisus neatstāt
mežā vai kādā citā talkošanas vietā, jo meža dzīvnieki, putni vai
neatbildīgi cilvēki maisu saturu var izmētāt.

l Talkas laikā salasītos sadzīves atkritumus nevar mest
daudzdzīvokļu koplietošanas atkritumu šķirošanas laukumos
(izņemot, ja ir talkots ar SIA “Līvānu DZKS” marķēto maisu). 

l Baltos talkas maisus, iepriekš sazinoties ar SIA “Līvānu
DZKS” pārstāvi, var nodot komunālajā saimniecībā vai uzglabāt
mājās līdz talkošanas dienai, 24.aprīlim. Maisus tad varēs nodot
noteiktajās maisu savākšanas vietās, kas ir Zemgales ielas garā-
žu kooperatīva teritorijā un Vecā tirgus laukuma teritorijā
(Vecbaznīcas ielas un Rīgas ielas krustojumā).

l Ja talkošanas vietās tiek savākti vairāk kā 10 atkritumu
maisi, to izvešanu no talkošanas vietas aicinām saskaņot ar SIA
,,Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” atbildīgo kontakt -
personu Edgaru Pauniņu (tālr. 29557905) pēc talkas norises.

LĪDZ 24.APRĪLIM NOTIEK 
TEKSTILIZSTRĀDĀJUMU 

VĀKŠANAS AKCIJA
Pašvaldība sadarbībā ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā

saimniecība” eksperimentāli vienas nedēļas ietvaros uzstādījusi
tekstila izstrādājumu un apģērbu vākšanas konteineru Rīgas
ielā 77 (pie Līvānu novada domes no stāvlaukuma puses).
Iedzīvotāji tiek aicināti, veicot pavasara tīrīšanu, neizmest ārā
sev vairs nevajadzīgos tekstilizstrādājumus, bet izmantot iespē-
ju tam dot otro dzīvi, saudzējot dabu un samazinot kopējo poli-
gonā apglabāto atkritumu daudzumu. Iesaiņojiet jums nevaja-
dzīgos tekstilizstrādājumus maisos un līdz 24.aprīlim izmetiet
tos speciāli izvietotajā konteinerā.

Kas tālāk notiks ar savākto apģērbu un tekstilizstrādājumiem?
Tie tiks sašķiroti un pēc tam:
l Nogādāti dzīvnieku patversmēs,
l Sadarbībā ar Sociālo dienestu un biedrību “Baltā māja” tie

atradīs jaunas mājas un īpašniekus,
l Radošajās darbnīcās sadarbībā ar biedrību “Baltā māja” un

studiju “Dubna” taps radoši darbi – lupatu paklājiņi, sedziņas
un citas lietas,

l Atlikušie tiks nogādāti pārstrādes uzņēmumā Rīgā.

25. martā, Komunistiskā
genocīda upuru piemiņas
dienā, Līvānu novada dome
aicināja iedzīvotājus visas die-
nas garumā individuāli nolikt
ziedus un svecītes pie piemiņas
akmens Līvānu dzelzceļa staci-
jā, pieminot daudzu mūsu
novadnieku traģiskos likteņus!

Ziedus pie piemiņas akmens
nolika arī Līvānu novada
domes vadība – priekšsēdētājs
Andris Vaivods, priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle, kā arī
Zemessardzes 35. kājnieku
bataljona komandieris, pulk -
vežleitnants Jānis Svilpe.

Tā kā tieši šajā dienā notika
kārtējā Līvānu novada domes
sēde, Līvānu novada domes
deputāti, pieminot komunistis-
kā genocīda upurus, domes sēdi

sāka ar klusuma brīdi.
Ar ziediem un svecītēm pie

piemiņas akmens nāca arī dau-

dzi mūsu novada iedzīvotāji,
kuriem sakām vislielāko pal-
dies.

Līvānu novada
domes apbalvojumus

pasniegs 7.jūnijā
Ņemot vērā epidemioloģisko situāciju un noteiktos pul-

cēšanās ierobežojumus, Līvānu Goda pilsoņa 2020 un
Līvānu novada domes Atzinības rakstu pasniegšana, kura
no 2020.gada 18.novembra sākotnēji tika pārcelta uz šī
gada 4. maiju, tiek pārcelta uz 7.jūniju. Tā ir diena, kad
Līvāniem pirms 95 gadiem tika piešķirtas pilsētas tiesī-
bas. Sīkāka informācija būs pieejama maija informatīvajā
izdevumā. 

Sveicam Zelta kāzu jubilejā 
Annu un Jāni Cakulus

- Annas un Jāņa Cakulu bērni 
un mazbērni

30.aprīlī Līvānu novada Rudzātos mūsu vecā-
ki un vecvecāki Anna un Jānis Cakuli svinēs
savas Zelta kāzas. Kopā nodzīvoti 50 gadi. 

Gan priekos, gan bēdās, gan slimībā, gan
veselībā... Šis laulību solījums, mīlestība un
ticība Dievam ir bijis par pamatu, lai pārvarētu
visas dzīves grūtības. Viņi varētu būt par pie-
mēru mums visiem, ka neskatoties uz dzīves
pārbaudījumiem, Dieva priekšā noslēgtā laulī-
ba ir uz mūžu. Protams, lai spētu kopā nodzīvot
50 gadus, ir jābūt mīlestībai, rūpēm vienam
par otru un prasmei piedot. Viņiem tas ir izde-
vies.

Kopā izaudzināti divi bērni, ar lielu mīlestī-
bu izloloti 8 mazbērni, bezgala mīlēts un lolots
pirmais mazmazdēliņš Emīls. Savukārt par
mazmazmeitiņu Melisu priecājas attālināti, jo
viņa ar saviem vecākiem dzīvo Anglijā.

Viss mūsu vecāku kopējais mūžs pavadīts
smagi strādājot – sākumā abi strādāja kolhozā,
bija vieni no pirmajiem „Breša” zemniekiem,
uzcēla savu māju, atjaunoja vecāku īpašumu,
ir iekopuši skaistu dārzu un mājas apkārtni.
Viņiem rodas arvien jaunas idejas un projekti,
ko īsteno mājas un apkārtnes uzlabošanai.
Vasarā tur ir īpaši skaisti, jo zied neskaitāmi
daudz puķu un  košumkrūmu, vienmēr skaisti
nopļauts mauriņš, iekopts dārzs un augļu koki.
Viņu skaistais dārzs priecē visus, kas tajā
iegriežas.

Mūsu vecāki un vecvecāki  ir īpaši arī ar
savu viesmīlību. Viņu māja vienmēr ir atvērta

bērniem, mazbērniem un visiem radiem. Visi
tiek mīļi sagaidīti, garšīgi pacienāti un arī
izguldināti. Viņi katram atrod kādu mīļu un
uzmundrinošu vārdu. Īpaša mīlestība ir veltīta
mazbērniem – ja kādreiz ir trūcis uzmanības
vai komplimentu, atliek vien  aiziet pie omes
un vectēva, lai justos kā princis vai princesīte.
Apciemojot vecvecākus, pozitīvisma deva ir
garantēta. Ome garšīgi pabaro, sniedz kādu
dzīves gudrību, vectēvs izstāsta par jaunāka-
jiem notikumiem sportā, pastāsta kādu smiek-
līgu atgadījumu no savas dzīves. Mazbērnu
skaistākās bērnības atmiņas saistās tieši ar
vecvecākiem. Arī mazmazdēliņš Emīls ļoti
gaida katru tikšanos ar omi un vectēvu.

Šajās mājās tiek svinēti arī visi lielākie
mūsu dzimtas svētki – jubilejas, Jāņi, mazbēr-
nu izlaidumi, arī kāzas.

Uz svētkiem viņi rāda piemēru kā jāballējas,
atskanot mūzikai pirmie uzsāk dejas. 

Visur un vienmēr viņi ir kopā. Kad vienam
klājas grūtāk vai ir apslimis, otrs uzvāra zupi-
ņu, pienes padzerties un uzmundrina.
Mīlestību un rūpes vienam par otru mēs
redzam ik mirkli. 

Viņi mums ir ļoti tuvi un dārgi, un mēs lepo-
jamies, ka mums ir tādi vecāki un vecvecāki.

Lai Dieva žēlastība viņus pavada arī turp -
māk, lai varam svinēt arī Dimanta kāzas!

Līvānu novada pašvaldība pievienojas
apsveikumiem un vēl stirpu veselību un vēl
daudzus mīlestības piepildītus gadus!



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Ielu remontdarbi Ubaglīča rajonā
Darbi objektā notiek atbilstoši

būvuzņēmēja PS “VM VB” iesniegta-
jam pārbūves darbu grafikam aprīļa
mēnesim. Darbi notiek Strazdu,
Rēzeknes un Dubnas ielās. Drīzumā
būvnieks iesniegs darbu grafiku turp -
mākajam periodam, kas būs pieejams
arī tīmekļvietnē www.livani.lv

Ubaglīcis ir sarežģīts objekts, un
nepieciešamie darbi  nav paveicami
īsā laika posmā, tāpēc ceram uz iedzī-
votāju sapratni. Jautājumu, neskaid-
rību vai ierosinājumu gadījumā aici-
nām iedzīvotājus vērsties pie atbildī-
gā darbu vadītāja Aivara Doļņikova, t.
27842133, vai Līvānu novada domes
būvinženiera Aināra Skromāna,
t.29359849.

Daudzdzīvokļu māju siltināšana
un atjaunošana

Drīzumā tiks izsludināts iepirkums
mājas Rīgas ielā 37 siltināšanas dar-
biem. 

Mājām Vecticībnieku ielā 6, Rīgas
ielā 128, Lāčplēša ielā 15 un  Kurzemes
ielā 8 notiek iedzīvotāju aptaujas par
pilnvarotās personas maiņu, lai varētu
uzsākt ēku atjaunošanas un energo -
efektivitātes darbus un pašvaldības
uzņēmums SIA “Līvānu siltums” varē-
tu piesaistīt kredītu.

Šobrīd tiek veikta būvdarbu iepir-
kumu dokumentācijas saskaņošana ar
programmas uzraugošo iestādi
ALTUM. Pēc pozitīva atzinuma
saņemšanas, pilnvarotā persona SIA
“Līvānu siltums” iesniegs izvērtēšanai
ēkas atjaunošanas un energoefektivi-
tātes projekta realizācijas granta pie-
teikumu. Pēc programmas uzraugošās
iestādes ALTUM pozitīva atzinuma
saņemšanas par projekta realizācijas
granta pieteikumu, tiks organizēta vēl
viena dzīvokļu īpašnieku kopsapulce
vai aptauja (atbilstoši tam, kā to ļaus
epidemioloģiskā situācija), lai pieņem-
tu galīgo lēmumu par ēku atjaunoša-
nas un energoefektivitātes projekta
būvdarbu realizāciju.

SIA “Līvānu siltums” teritorijas
pielāgošana un noliktavu lauku-
ma izbūve

Ņemot vērā to, ka darbu norise pār-
klājas ar blakus notiekošajiem būv-
darbiem, pieņemts lēmums pagarināt
tehnoloģisko pārtraukumu, lai būv-
darbi savstarpēji netraucētu.  Darbus
objektā varētu atsāk maija vidū un
noslēgt septiņu nedēļu laikā. 

Projekta ietvaros šogad paredzēta
iežogota asfaltēta nokraušanas lauku-
ma izbūve. Pagājušajā gadā tika utili-
zētas vecās mazuta tvertnes, nojaukti
teritorijā esošie grausti un izbūvēta
jauna siltumtrase. Darbus veic: SIA
“Riga rent”.

Noliktavu angārs un piebrauca-
mais ceļš

Angāra metāla konstrukcijas samon-
tētas un uzsākti sendvičpaneļu montā-
žas darbi.

Darbus veic SIA “Jēkabpils PMK”.
Būvuzraudzību nodrošina IK
“Būvzinis-J”.

Ražošanas angārs 
Notiek tehniskā projekta ekspertī-

ze un labošana. Projekta ideja iesnieg-

ta VARAM ministrijai izvērtēšanai
konkursa kārtībā finansējuma pie-
saistei. Projekta mērķis uzņēmējdar-
bības veicināšana. 

“Namiņa” siltināšana
Noslēdzies būvuzraudzības iepir-

kums. Tiek kārtota dokumentācija, lai
drīzumā varētu uzsākt siltināšanas
darbus, kurus plānots pabeigt līdz
rudenim.

Lauku ceļu tehniskie projekti
Uzsākta tehniskās dokumentācijas

izstrāde vairākiem pašvaldības ceļiem
– ielām. 

Šobrīd paredzēts izstrādāt tehnis-
kos projektus, kas ir pamats, lai mek-
lētu iespējas piesaistīt darbiem nepie-
ciešamo finansējumu.

2.vidusskolas sporta zāles grīda
Uzstādīti jaunie basketbola grozi

un uzsākta sporta zāles grīdas segu-
ma nomaiņa. Darbus veic SIA “Sporta
tehnoloģijas”.

Pilsētas strūklaka
Veikta strūklakas apkope un nepie-

ciešamie remonti. Strūklaka ieslēgta
un darbojas. 

Stāvlaukums Parka ielā
Stāvlaukuma izbūves darbi Parka

ielā (pie Līvānu pareizticīgo dievna-
ma) tiks uzsākti tiklīdz tiks saņemti
nepieciešamie saskaņojumi.

1905.gada piemiņas vieta
Līdz aprīļa beigām plānots piemiņas

vietas teritorijā ieklāt bruģa segumu. 

Rudzātu stāvlaukums
Turpinās projektēšanas darbi.

Darbus veic SIA “Būvmetrs”.

Atkritumu šķirošanas punkts
Vecbaznīcas ielā

Notiek projektēšanas darbi jauna
atkritumu šķirošanas punkta izbūvei
Vecbaznīcas ielā pie vecā tirgus laukuma.

Rotaļu laukumi
Noslēgusies iepirkuma procedūra un

līdz maija beigām tiks piegādāti un
pagastu centros uzstādīti pieci bērnu
rotaļu laukumi (šūpoles un vingrošanas
komplekss). Darbus veiks SIA “GoPlay”. 

Līdz aprīļa beigām rotaļu laukums
(šūpoles, karuselis, slidkalniņš) tiks
uzstādīts pie Līvānu 1.vidusskolas
“Laimiņas skolas”. 

Šo laukumu izveidei tiek izmantoti
līdzekļi, kas tika iegūti kā balva kon-
kursā “Ģimenei draudzīgākā pašval-
dība 2020 Latgales reģionā” un
pašvaldības budžeta finansējums.

Pašvaldības autoceļi
Turpinās pašvaldības autoceļu

ikdienas uzturēšanas darbi. Aprīļa
vidū tika veikti greiderēšanas darbi
pēc pavasara šķīdoņa perioda.
Izvērtējot katra attiecīgā ceļu posma
tehnisko stāvokli, tiek pakāpeniski
atcelti transporta masas ierobežojumi.
Atsevišķos posmos tie var tikt saglabā-
ti uz pastāvīgu laiku, tāpēc aicinām
ņemt vērā uzstādītās ceļazīmes. 

Papildus informāciju var saņemt
pa tālr. 65307273, 29359849, e-pasts:
ainars.skromans@livani.lv vai pie
attiecīgās pagasta pārvaldes vadītāja.

Aktualitātes būvdarbos

Līvānu novada pašvaldība līzingā ir iegādājusies divus jaunus mikroautobusus ar
19 pasažieru sēdvietām katrā. Viens no mikroautobusiem nonāks Jersikas pamat-
skolas rīcībā, ko pārsvarā izmantos skolēnu pārvadāšanai, savukārt otrs būs Līvānu
novada domes transports, un to izmantos domes administrācijas, izglītības un citu
pašvaldības iestāžu
vajadzībām, piemē-
ram, skolēnu ekskur-
sijām, braucieniem uz
mācību priekšmetu
olimpiādēm, sporta
sacensībām u.tml.
Domes mikroautobu-
sus, iepriekš piesa-
kot, izmanto arī nova-
da nevalstiskās orga-
nizācijas, amatier-
mākslas kolektīvi,
sportisti un daudzas
citas iedzīvotāju gru-
pas. Mikroautobusi
iegādāti, lai pirmām
kārtām nodrošinātu
izglītības iestāžu
audzēkņu drošu pār-
vadāšanu.

Pašvaldība iegādājusies
divus mikroautobusus 

Sutru kultūras namā ieklāts
jauns grīdas segums un
paveikti citi remontdarbi

Šajā pandēmijas laikā, kad publiski
pasākumi nenotiek, kultūras darbinieki
strādā pie vides uzlabošanas savā apkār-
tnē – krāso, remontē, atjauno. Arī Sutru
kultūras nams šajā laikā ir piedzīvojis
pārmaiņas, ko veikuši kultūras nama un
pagasta pārvaldes tehniskie darbinieki
saviem spēkiem, tikai atsevišķos gadīju-
mos piesaistot speciālistus. Izremontētas
divas aktiertelpas, sanitārās telpas,
atjaunota siena pagrabstāva diskozālē,

un ieklāts jauns grīdas segums lielajā
zālē.   Jaunais paklājsegums tika ieklāts
Sutru kultūras nama lielajā zālē 300 m2
platībā. Iepriekšējais bija nokalpojis vai-
rāk kā 30 gadus, tādēļ par COVID-19
ierobežojumu  laikā ietaupītajiem finanšu
līdzekļiem kultūras nams varēja iegādā-
ties un ieklāt jaunu grīdas segumu, kurš
labi kalpos un priecēs apmeklētājus, kad
ierobežojumi tiks atcelti un būs iespēja
rīkot pasākumus klātienē.

Latvijas Valsts ceļi Līvānu
novada teritorijā šogad veiks
darbus trīs objektos

Valsts SIA “Latvijas Valsts ceļi” infor-
mē, ka 2021. gada būvdarbu sezonā valsts
autoceļu tīklā darbus plānots veikt
nedaudz vairāk kā uz 1100 kilometriem
autoceļu. Visvairāk darbu norisināsies uz
reģionālajiem autoceļiem, atjaunojot to
segumu. Plānots, ka šogad darbi noritēs
uz 826 kilometriem reģionālo autoceļu, uz
150 kilometriem vietējo autoceļu un uz
128 kilometriem valsts galveno autoceļu. 

Remontdarbu veidus lielā mērā nosaka
pieejamā finansējuma struktūra. Lielākā
daļa finansējuma, kas šogad piešķirta
valsts autoceļu uzturēšanai un atjaunoša-
nai, nāk no valsts budžeta līdzekļiem
neparedzētajiem gadījumiem, tāpēc šīs
investīcijas ir jāveic līdz gada beigām.
Līdz ar to lielākoties par šiem līdzekļiem
tiks atjaunots segums uz reģionālajiem
autoceļiem, kur to pieļauj tehniskais stā-
voklis, proti, posmi ir apmierinošā vai
sliktā stāvokli un tos ir iespējams uzlabot,
nevis veicot pārbūvi, bet gan atjaunojot
segumu. 

Kopumā valsts autoceļu remontdar-
biem, uzturēšanai un projektēšanai šogad
pieejami 325 miljoni eiro. No tiem 159
miljoni eiro nāk no valsts pamatbudžeta,
tajos iekļauts arī finansējums valsts auto-
ceļu uzturēšanai ziemā un vasarā. Pērn 8.
decembrī Ministru kabinets pieņēma
lēmumu atļaut uzsākt iepirkuma proce-
dūras par finansējumu, kas nepārsniedz
100 miljonus eiro, projektu realizācijai
līdz 2021. gada beigām. Vēl 55 miljonus
eiro no līdzekļiem neparedzētajiem gadī-
jumiem valdība lēma piešķirt 18. martā,
šis finansējums paredzēts reģionālo un
vietējo autoceļu remontdarbiem
Administratīvi teritoriālās reformas
(ATR) ietvaros. Savukārt 11 miljonu eiro
finansējumu plānots piesaistīt kā līdzfi-
nansējumu no Eiropas Savienības (ES)

fondiem. Kopumā kapitālieguldījumi
valsts autoceļu tīklā šogad plānoti 238
miljonu eiro apmērā. 

Līvānu novada teritorijā 2021.gadā
darbi plānoti trīs objektos:

l asfalta seguma pārbūve tiks pabeig-
ta reģionālajam autoceļam P63 Līvāni –
Preiļi posmā no 0,815km līdz 13,450km,
kas tika uzsākta pagājušā gada rudenī. 

l asfalta seguma atjaunošana paredzē-
ta autoceļa P63 Līvāni – Preiļi posmā no
21,54km līdz 34,04km (Babinova – Preiļi).

l grants seguma divkārtu virsmas
apstrāde paredzēta vietējam autoceļam
V678 Līksna–Kalupe–Vecvārkava–Rožupe
no 45,68 km līdz 47,58km.

Atbilstoši Ministru kabineta apstipri-
nātajam Administratīvi teritoriālās refor-
mas kontekstā sakārtojamo ceļu sarak-
stam 2022.-2023.gadā plānoti darbi vēl
divos ceļu posmos:

l grants seguma dubultā virsmas
apstrāde vietējam autoceļam V682 Špoģi
– Arendole – Rimicāni – Rožupe no
34,20km līdz 40,78km (Muktupāveli –
Neicenieki).

l rezerves sarakstā paredzēta grants
segas pārbūve un dubultās virsmas
apstrāde vietējam autoceļam V761
Rožupe – Rudzāti – Varakļāni no 10,7 km
līdz 11,7 km. 

Līvānu novada pašvaldība saistībā ar
ATR prioritāri sakārtojamo autoceļu
priekšlikumos  bija iekļāvusi arī autoceļu:
Grīva – Stari (0 – 3,5km), kur segumam
nepieciešama dubultā virsmas apstrāde,
un Rožupe – Rudzāti – Varakļāni posmu
11,7 – 14,7km, kur nepieciešama grants
segas pārbūve un dubultā virsmas apstrā-
de, tomēr šie darbi šajā prioritātes sarak-
stā netika iekļauti.



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Nosaka pašpatēriņa
rūpnieciskās zvejas limitu
piešķiršanas kārtību Līvānu
novada pašvaldībā

Izskatot Līvānu novada domes Nekustamo īpašumu un vides
pārvaldības daļas ierosinājumu par zvejas tiesību nomu un
izmantošanu publiskās ūdenstilpēs (ezeri, upes un ūdenskrātu-
ves)”, Līvānu novada dome nolēma apstiprināt noteikumus Nr.1
“Par pašpatēriņa  rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību
Līvānu novada pašvaldībā”. 

Noteikumi nosaka pašpatēriņa rūpnieciskās zvejas tiesību
nomas iesniegumu iesniegšanas un izskatīšanas kārtību pašval-
dībā un piešķiramo rūpnieciskās zvejas limitu sadales kārtību.
Lai persona pretendētu uz pašpatēriņa rūpnieciskās zvejas tiesī-
bu nomu, katru gadu no 1.janvāra līdz 1.martam Līvānu novada
domē ir jāiesniedz iesniegums, kurā norādīti iesniedzēja personas
dati, zvejas vieta, pieprasīto zvejas rīku veidi un peldošā līdzekļa
reģistrācijas vieta un numurs. Lēmumu par pašpatēriņa rūpnie-
ciskās zvejas tiesību nomas apstiprināšanu, noraidīšanu vai
izbeigšanu pieņems Līvānu novada domes Nekustamo īpašumu
un zemes lietu komisija, pamatojoties uz Īpašumu nodaļas saga-
tavoto informāciju. Ņemot vērā šo nosacījumu dome lēma izdarīt
atbilstošus grozījumus Nekustamo īpašumu un zemes lietu komi-
sijas nolikumā un komisijas sastāvā ievēlēt  Līvānu novada
domes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļas vadītājas
vietnieci Gunitu Vaivodi.

Ar noteikumiem iespējams iepazīties pašvaldības mājaslapas
www.livani.lv sadaļā Pašvaldība – Līvānu novada dome – Domes
noteikumi.

Pieņem pārejas noteikumus
skolēnu apbalvošanai par
sasniegumiem olimpiādēs,
konkursos un sporta
sacensībās

25.martā notika Līvānu novada domes kārtējā sēde. Izskatot
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vēstuli, domes deputāti lēma
veikt grozījumus Līvānu novada domes noteikumos „Par kārtību,
kādā notiek Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu
olimpiāžu, konkursu, sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana”
un papildināt tos ar pārejas noteikumiem. 

Pārejas noteikumi paredz, ka Līvānu novada domes Pateicības
par sasniegumiem 2020./2021. mācību gadā valsts mācību priekš-
metu olimpiāžu, starptautisko konkursu, sporta sacensību uzva-
rētāji un viņu pedagogi saņems 2021.gada septembrī attiecīgajā
izglītības iestādē. Savukārt domes naudas balvas izglītojamajiem
par sasniegumiem 2020./2021. mācību gadā valsts mācību priekš-
metu olimpiādēs, starptautiskajos konkursos, sporta sacensībās,
paredzēts ieskaitīt domei iesniegtā pilngadīga izglītojamā vai
vecāka (likumiskā pārstāvja) iesniegumā norādītajā bankas
kontā.

Līvānu novada pašvaldība katra mācību gada noslēgumā ar
naudas balvām apbalvo izglītības iestāžu mācību priekšmetu
olimpiāžu, konkursu, sporta sacensību uzvarētājus. Ņemot vērā
epidemioloģiskās prasības kopējs svinīgais klātienes apbalvoša-
nas pasākums izpalika arī pagājušajā gadā.

Atsāk darbu Līvānu Jaunais tirgus 
Līvānos atsākusi darbu

ielu tirdzniecības vieta
“Jaunais tirgus”, kas
tautā saukta par zaļo tir-
dziņu. Saskaņā ar epide-
mioloģiskajiem noteiku-
miem tirdzniecības vietu
skaits ir ierobežots. 

Tirdzniecības vieta
darbojas otrdienās, treš-
dienās, ceturtdienās,
piektdienās, sestdienās
un svētdienās no plkst.
7.00 līdz 15.00, bet pirm-
dienās tā ir slēgta. Tajā
atļauta tirdzniecība ar
vietējo audzētāju un māj-
ražotāju pārtikas precēm,
dārza un meža veltēm,
stādiem, grieztiem zie-
diem u.tml. Ja ir brīvas
tirdzniecības vietas, tad
pieļaujama tirdzniecība
arī ar vietējo amatnieku
izstrādājumiem. Tirgū
nav atļauts tirgoties ar
rūpniecības precēm.

Tālrunis uzziņām: 22024485 (Gunita Vaivode,
Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļas
vadītājas vietniece).

Izsludināts grantu konkursam
“Līvāni Tīri.Labi.”

Lai veicinātu bezatkritumu dzīvesveida popu-
larizēšanu Līvānos, iniciatīva “Tīri.Labi. Pilsēta
bez atkritumiem” kopā ar Līvānu novada pašval-
dību aicina pieteikties grantu konkursam un
īstenot ar konkursa tēmu saistītu aktivitāti
Līvānos.

Projektu konkursa mērķis ir atbalstīt Līvānu
iedzīvotāju īstenotas iniciatīvas bezatkritumu
principu ieviešanai, lai radītu paliekošas pār-
maiņas pilsētā, kas vērstas uz:

l kopienu iniciatīvu iedzīvināšanu;
l uzlabojumiem infrastruktūrā;
l sabiedrības informēšanu un izglītošanu.
Konkurss dod iespēju piesaistīt finansējumu

līdz pat 700 EUR projekta īstenošanai. Projektus
iesniegt var gan fiziskas, gan juridiskas perso-
nas, kā arī pašvaldības iestādes.

Konkursa nolikums un pieteikuma veidlapa
atrodama tīmekļvietnes  www.livani.lv sadaļā
Ziņas – Vide.

Konkursa pieteikumi ar norādi “Līvāni
Tīri.Labi.” iesniedzami līdz 2021. gada 1. jūni-
jam, nosūtot elektroniski uz e-pastu
tirilabi@zalabriviba.lv vai pašvaldībai.

Vairāk informācijas:
l Līvānu pašvaldības pārstāve: Gunita

Vaivode, gunita.vaivode@livani.lv
l Tīri.Labi pārstāve: Elīza Lazdāne, e-pasts:

eliza.lazdane@vagovernment.com

Iedzīvotāji jautā 
Preiļu – Parka ielu dzīvojamā mikrorajona iedzīvotāji vēr-

sušies pašvaldībā ar jautājumu “Savulaik bija plānota gājēju
celiņa izveide zem dzelzceļa tilta gar Dubnas kreiso krastu no
Parka ielas rajona līdz centram. Lūdzam sniegt informāciju
par paveikto celiņa izveidē un plānoto izpildes termiņu.”

Atbild Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis
Skreivers:

“Apliecinām, ka Līvānu novada pašvaldībai bija iecere izvei-
dot gājēju celiņu no Preiļu ielas līdz Rīgas ielai gar upes krastu.
Savulaik tika izstrādāts arī skiču projekts, tomēr turpmākajā
darba gaitā tehniskā projekta “Dubnas upes rekonstrukcija
Līvānu pilsētas robežās, Līvānos, Līvānu novadā  (kura ietva-
ros bija paredzēta celiņa izbūve)  izstrādes laikā – VAS
“Latvijas Dzelzceļš” noraidīja iespēju ierīkot gājēju celiņu zem
dzelzceļa tilta, norādot uz to, ka dzelzceļa tilts ir stratēģiskās
nozīmes dzelzceļa infrastruktūras objekts un arī zeme zem slie-
žu ceļiem ir “Latvijas Dzelzceļš” īpašums.  Šī tilta, kā arī citu
tamlīdzīgu objektu aizsardzību noteicis Ministru kabinets. 

Jāpiebilst, ka 2020.gadā VSIA “Zemkopības ministrijas
nekustamie īpašumi” īstenoja projektu, kura ietvaros veica
Dubnas upes tīrīšanu, bet arī šajā gadījumā zem dzelzceļa
tilta netika veikta gultnes tīrīšana, jo to neļāva VAS “Latvijas
Dzelzceļš”. 

Diemžēl  dažādu objektīvu iemeslu dēļ ne visas ieceres un
ne visus projektus ir iespējams īstenot vai īstenot tik ātri, kā
gribētos. Pateicamies par jūsu jautājumu, izprotam šo vajadzī-
bu un atceramies par to, tādēļ nākotnē centīsimies meklēt
citus risinājumus, lai šo teritoriju labiekārtotu.”

Biedrība “Baltā māja” 2020. gada nogalē uzsā-
ka projekta “Sabiedrībā balstīti sociālie pakalpo-
jumi  bērniem ar funkcionāliem traucējumiem
Līvānu novadā” (projekta līguma
Nr.9.2.2.3/20/A/003) realizāciju. Projektā tiek
nodrošināti sociālie rehabilitācijas  pakalpojumi
Līvānu novada 23 bērniem ar funkcionāliem
traucējumiem, kuriem ir noteikta invaliditāte.

Tiek turpināts sniegt sociālās rehabilitācijas
pakalpojumus projekta dalībniekiem – bērniem
ar īpašām vajadzībām.  Līvānos regulāri notiek
individuālas konsultācijas, kuras  sniedz logo-
pēds un psihologs. Abu speciālistu darbs ir atzi-
nīgi novērtēts ne vien no bērnu puses, bet
sasniegtos uzlabojumus veselības uzlabošanā
atzinīgi vērtē arī bērnu vecāki un citi ģimenes
locekļi.

Ir uzsāktas silto smilšu un dabas vides estēti-
kas nodarbības projekta dalībniekiem – bērniem
ar īpašām vajadzībām. Šos abus pakalpojumus
Preiļos nodrošina biedrība “Ģimeņu atbalsta
centrs “Puķuzirnis””, kas ir sertificēts pakalpoju-
ma sniedzējam, reģistrēts Sociālo pakalpojumu
sniedzēju reģistrā. Silto smilšu iekārta, kas
sastāv no kastes un siltumu nodrošinošas ierīces,
ļauj silto smilšu pieredzi izbaudīt neatkarīgi no
gadalaika, dabīgā veidā. Smilšu graudiņi veic

roku pirkstu, pēdu un visa ķermeņa dabīgu
masāžu, sīkās muskulatūras stimulāciju.
Labvēlīgi tiek ietekmēts bērnu ar funkcionāliem
traucējumiem balsta un kustību aparāts, imūnā
sistēma un citi procesi, kas veicina organisma
pašregulāciju. Hiperaktīvie bērni tiek nomieri-
nāti, bet pasīvie – aktivizēti, tiek atjaunota saik-
ne ar dabu. Tādejādi silto smilšu nodarbības spe-
ciālistu vadība var lieliski risināt emocionāla,
pedagoģiska un sadzīviska rakstura problēmas,
uzlabot un atjaunot spējas labāk funkcionēt,
saglabāt veselību.

Tāpat katru darba dienu pēcpusdienās projek-
ta dalībniekiem ir nodrošināta iespēja apmeklēt
Dienas aprūpes centru, kur iespējams  pilnveidot
sociālās prasmes, uzlabot funkcionālās spējas un
saturīgi pavadīt brīvo laiku. Dienas centra spe-
ciālais pedagogs un aprūpētāja bērniem  nodroši-
na  atbalstu un gādā par  labsajūtu veicinošu
noskaņojumu, rosina socializēties, spēlēt galda
spēles, darināt radošos darbus.

Tuvākajā laikā individuālu konsultāciju un
pakalpojumu sniegšanu uzsāks vēl citi speciālis-
ti- ergoterapeits, mūzikas terapeits un mākslas
terapeits. Projekta ietvaros notiks arī 6 izglītojo-
šās nodarbības projekta dalībnieku – bērnu
vecākiem, aizbildņiem vai audžuģimenēm.
Vairāku plānoto pasākumu ieviešana ir aizkavē-
jusies sakarā ar Covid-19 noteiktajiem ierobežo-
jumiem. Visu projektā paredzēto sociālās rehabi-
litācijas pakalpojumu nodrošināšana turpināsies
līdz  2021. gada decembra nogalei.

Biedrība “Baltā māja” turpina sociālo
rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanu
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra
informē, ka saskaņā ar Ģeotelpiskās informāci-
jas likumu un Ministru kabineta 2013. gada 9.
jūlija noteikumos Nr.384  „Latvijas Ģeotelpiskās
informācijas aģentūras nolikums” noteiktajām
funkcijām un uzdevumiem aģentūra iegūst,
sagatavo un atjaunina ģeotelpiskās informācijas
pamatdatus, tai skaitā ģeotelpisko informāciju,
kas ietverta topogrāfiskajos plānos un topogrā-
fiskajās kartēs. Aģentūras darbinieki minētā
uzdevuma ietvaros laika periodā no 2021. gada
aprīļa līdz oktobrim veiks topogrāfiskā plāna
mērogā  1:2000  sagatavošanu  Līvānu
pilsētas teritorijai, tas nozīmē - veiks teritorijas
apsekošanu dabā.

Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma
9. panta pirmo daļu, nekustamā īpašuma īpaš-
nieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs neierobežo
ģeodēzisko un kartogrāfisko darbu veikšanu savā
īpašumā esošajā vai pārvaldāmajā teritorijā.

Aģentūras darbiniekiem ir darba apliecības,
kuras nepieciešamības gadījumā var uzrādīt.

Pamatojoties uz ārkārtas situāciju valstī, dar-
binieki šajā laika periodā, atrodoties lauku apse-
košanas darbos, nekontaktējas ar apkārtējiem

cilvēkiem, tai skaitā apsekojamo objektu īpaš-
niekiem, veicot savus tiešos darba pienākumus.

Kartogrāfiskās informācijas atjaunināšanas
ietvaros lauka apsekošanu veic kartogrāfu grupa
divu darbinieku sastāvā, kuri izpilda šādus
uzdevumus:

1. Pārbauda kartes lapas satura pilnību un
precizitāti atbilstoši karšu sagatavošanas notei-
kumiem un situācijai apvidū.

2. Iegūst objektu raksturlielumus, kas nav
skaidri saredzami ortofotokartē, vai parādījušies
dabā pēc aerofotografēšanas tos vizuāli apskatot
vai uzmērot. Objektu un to raksturlielumu mērī-
šana var tikt veikta ar mērlenti, tālmēru vai
citiem ģeodēziskiem instrumentiem.

3. Precizē situāciju apvidū par neskaidrajām
vietām un objektiem.

4. Nepieciešamības gadījumā veic apvidus
objektu fotografēšanu (var tikt izmantots bezpi-
lota gaisa kuģis - drons).

Lauka apsekošanas darbi var skart jebkuru
vietu pilsētas teritorijā un 20 metrus aiz pilsētas
robežas.

Informācija par Aģentūru atrodama interneta
vietnēs www.lgia.gov.lv un http://map.lgia.gov.lv

Līdz jūnijam darbu
pārtraucis VSAA Līvānu KAC,
iesniegumus iespējams atstāt
pastkastītē

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA) Rēzeknes
reģionālā nodaļa (RN) informē, ka aptuveni līdz jūnijam ir pār-
traukta Rēzeknes RN Līvānu KAC darbība, kas iepriekš netika
plānota.

Periodā, kad klientu apkalpošana klātienē nenotiek, novada
pastkastītē atstātos VSAA adresētos klientu iesniegumus,
VPVKAC darbinieki reģistrē pakalpojumu vadības sistēmā pakal-
pojumucentri.lv, kas tālāk tiek pārsūtīti nodaļai. 

Kontakttālruņi, pa kuriem klientiem sniedz konsultācijas par
pakalpojumiem Rēzeknes RN nodarbinātie ir: 64607352 un
20153343. Šie kontakttālruņi  izvietoti  Līvānu VPVKAC priekš-
telpā, kur atrodas kastīte iesniegumiem.

Tuvākie VSAA klientu apkalpošanas punkti atrodas: Preiļos,
Raiņa bulvārī 19 un Jēkabpilī, Rīgas ielā 152, taču, šajos punktos,
ņemot vērā epidemioloģiskās prasības, klientu apkalpošana klā-
tienē arī nenotiek.

LĪVĀNU NOVADA DOME UZ
NOTEIKTU LAIKU AICINA DARBĀ

JURISKONSULTU 
Galvenie pienākumi:
l Organizēt preču, pakalpojumu iepirkumu veikšanu;
l Atbilstoši kompetencei sagatavot lēmumu projektus

apstiprināšanai domes sēdē;
l Sagatavot līgumu (zemes nomas, iepirkumu u.c.) projektus

un organizēt to saskaņošanu un parakstīšanu;
l Sagatavot licenču un atļauju projektus un organizēt to

saskaņošanu un parakstīšanu;
l Sagatavot atbilžu projektus uz iesniegumiem un vēstulēm;
l Veikt iepirkumu komisijas locekļa un komisijas sekretāra

pienākumus.
Mūsu prasības:
l Augstākā akadēmiskā vai otrā līmeņa profesionālā augstā-

kā izglītība (tiesību zinātne);
l Vēlama praktiskā pieredze darbā ar iepirkumu procedūru

organizēšanu un līgumu projektu sagatavošanā;
l Labas datorprasmes (MS Office);
l Atbildības izjūta un precizitāte;
l Spēja darboties komandā, kā arī spēja patstāvīgi veikt

uzticētos uzdevumus.

Darba līgums uz noteiktu laiku.
Atalgojums 1055,00 EUR mēnesī (pirms nodokļu nomaksas).
CV, motivācijas vēstuli un izglītības apliecinošo dokumentu

kopijas iesniegt līdz 2021. gada 25.aprīlim, nosūtot uz e-adresi
vai e-pasta adresi: pasts@livani.lv, vai ievietojot Līvānu novada
domes pasta kastē Līvānos, Rīgas ielā 77, pie galvenās ieejas.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības regulu, infor-
mējam, ka pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks
apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi atbilstoši
normatīvajiem aktiem nodarbinātības jomā. Personas datu
apstrādes pārzinis Līvānu novada dome, kontaktiformācija:
Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, e-pasta adre-
se: pasts@livani.lv

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra
veiks Līvānu pilsētas teritorijas apsekošanu

SIA Līvānu slimnīca ir pieejams moder-
nākais, jaunās paaudzes dāņu firmas
Cortrium medicīniski sertificēts pierakstu
holteris, kas veic augstas kvalitātes 3 kanā-
lu EKG pierakstu, un nodrošina ātru un
precīzu sirds aritmijas diagnostiku. Nosaka
aritmijas veidu, sirds ritma traucējumu epi-
zožu biežumu un ilgumu.

Ar holtera monitorēšanas palīdzību ir
iespējams noteikt arī sirds muskuļa išēmi-
jas epizodes.

Izmeklējums ieteicams pacientiem ar aiz-
domām par sirds ritma traucējumiem vai
citām sirds slimībām.

Asinsspiediena novērošana ar Holtera
metodi palīdz ārstam noteikt gan sirdsdar-
bības ritma traucējumus, gan sirds muskuļa
trofikas pārmaiņas un to cēloņus. Ar tās
palīdzību ir iespējams precizēt aritmijas
veidu, cik biežas ir ritma traucējumu epizo-
des un kāds ir to ilgums.

Metodi izmanto gan gados jauniem
pacientiem, kam mēdz būt sūdzības par
periodiski ātru pulsu, gan sportistiem, gan
gados vecākiem pacientiem ar sirds slimību
vēsturi.

Šis izmeklējums tiek izdarīts arī tad, ja
pacientam mēdz būt galvas reiboņi, lēns
pulss, mirgošana acu priekšā, vājums no
rītiem vai pastiprināta nogurdinātība die-
nas laikā, ģīboņi, periodiskas vai pastāvīgas
sāpes sirds apvidū, elpas trūkums, sirds
pārsitieni fiziskas vai emocionālas slodzes laikā.

Pieteikties izmeklējumam var darba dienās
10.00 – 12.00 pa tālruni 26092559 (medmāsa
Inese). Cena: 1 diena 25 EUR, 2 dienas 40 EUR. 

Līvānu slimnīcā iespējams veikt sirds
darbības izmeklējumus ar jaunākās paaudzes
aparatūru

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2021.gada 28. janvāra 
sēdes protokola Nr.1

lēmumu Nr.1-10

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
“Grozījumi Līvānu novada domes 2011. gada 24. februāra saistošajos

noteikumos Nr.6 „Par profesionālās ievirzes izglītības ieguves maksu
Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā”

LĪVĀNOS

2021.gada 28.janvārī Nr.2

Izdoti saskaņā ar  Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļu
1. Izdarīt Līvānu novada domes 2011. gada 24. februāra saistošajos noteikumos

Nr.6 „Par profesionālās ievirzes izglītības ieguves maksu Jēkaba Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolā” grozījumus un papildināt tos ar Pārejas noteikumiem
šādā redakcijā:

“Pārejas noteikumi

4. Ar Covid-19 izplatības ierobežošanu noteikto attālināto mācību procesu profe-
sionālās ievirzes izglītības iestāžu audzēkņiem, 2020./2021.mācību gada 2.semestrī
samazināt maksu kā vecāku līdzfinansējumu par izglītības programmu apguvi
mūzikā un par izglītības programmu apguvi mākslā par 50 % .

5. Par izglītības ieguvi 2020./2021.mācību gada otrajā semestrī noteikt maksu kā
līdzfinansējumu sekojošā apmērā:

5.1. par izglītības programmu apguvi mūzikā –25 EUR apmērā;
5.2. par izglītības programmu apguvi mākslā - 20 EUR apmērā. 
6. Līvānu novada domes Uzskaites daļai veikt pārrēķinu par 2020./2021.mācību

gada otro semestri Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu
vecākiem, kuri atbilstoši saistošo noteikumu 2. un 5.punktam samaksu par otro
semestri ir veikuši pilnā apmērā.” 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2021. gada 29. janvāri
Priekšsēdētājs  A. Vaivods

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2021.gada 25. martā
sēdes  Nr.5

Nr.5-15

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 
“Par Līvānu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu”

LĪVĀNOS

2021.gada 25. martā Nr.8

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”
45. panta piekto daļu

1. Saistošie noteikumi nosaka Līvānu novada domes saistošo noteikumu publicē-
šanas vietu.

2. Līvānu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir oficiālais izde-
vums “Latvijas Vēstnesis”.

3. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Līvānu novada domes 2015. gada
30. decembra saistošie noteikumi Nr.23 “Par Līvānu novada domes saistošo notei-
kumu publicēšanas vietu”.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A.Vaivods



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Tiks īstenotas 25 iedzīvotāju
iniciatīvas – 9 no tām
Līvānu novadā

- Evija Gurgāne, 
Viduslatgales pārnovadu fonda valdes locekle

Mazo grantu projektu konkursā “Iedzīvotāji veido savu vidi” 2021
Viduslatgales pārnovadu fondā tika iesniegti 55 projektu pieteikumi – par des-
mit projektiem vairāk kā pagājušajā gadā. Iedzīvotāju piedāvājums ir daudz-
veidīgs, taču izvērtējot komisija lūkojās, lai projekta ieguvēji būtu pēc iespējas
lielāka sabiedrības daļa. 

Daļa projektu ir pašdarbības kolektīvu iesniegtie piedāvājumi tērpu un ins-
trumentu iegādei. Ņemot vērā, ka šogad pulcēšanās un pasākumu īstenošana
varētu būt ļoti ierobežota, un arī pašdarbības kolektīvu darbība nevar aktīvi
noritēt, tad komisija lēma vairāk atbalstīt projektus, kurus iedzīvotāji varētu
īstenot mazākos pulciņos vai individuāli. Tērpu iegāde tika atbalstīta tikai divos
gadījumos: Līvānu novada vokālajam ansamblim „Razdolje”, jo tas ir jauns
kolektīvs, kas turpina vecticībnieku dziedāšanas tradīciju novadā, un sporta
tērpu iegāde Preiļu novada invalīdu biedrībai, jo tērpi nav šūti pēc individuāla
pasūtījuma un apdruka izmantota Preiļu novada atpazīstamības veicināšanai. 

Prieks, ka projektu iesniedzēji ir izstrādājuši projektus, kas atbilst vairā-
kiem tematiskajiem virzieniem. Starp projektiem daži ir tiešām oriģināli un
inovatīvi. Finansējums tiks video podkāstu filmēšanai, grāmatas izdošanas
darbiem, dārza stādīšanai, kompostēšanas iekārtām, izstādei, bezmaksas
skriešanas treniņiem. Atbalstīti ir arī tradicionālas projektu ieceres – kapsētu,
koplietošanas teritoriju sakopšana un labiekārtošana, aktivitātes bērniem un
jauniešiem. 

Ir arī konstatēti trūkumi, kuri vērojumi gandrīz katru gadu. Visbiežāk
minama ir ieceres nesaskaņošana ar zemes īpašnieku, pārvaldītāju vai atbildī-
go institūciju, budžeta pozīciju neatbilstība projektu finansēšanas nosacīju-
miem, ļoti šaurs labuma guvēju loks un maz brīvprātīgā darba.

Kopumā atbalstu guva 25 projekti: pa deviņiem no Līvānu un Preiļu nova-
diem, pa trim no Vārkavas un Aglonas novadiem. Projektu ieceres finansiāli
atbalsta Līvānu, Preiļu, Aglonas un Vārkavas pašvaldības.

Apstiprinātie projekti Līvānu novadā:
l IG “Mēs Sutriem” projekts “Znotiņmuižas kultūrvēsturiskā mantojuma

saglabāšana”. Paredzēta Znotiņu Romas katoļu baznīcas un tās apkārtnes teri-
torijas sakārtošanai, sagaidot dievnama simtgadi 2026. gadā.

l IG “Līvānu novada tradicionālā kultūra” projekts “Grāmatas “Līvānu
novads tradīcijās, dziesmās un stāstos” sagatavošana izdošanai”. Tā ietvaros
paredzēti priekšdarbi grāmatas “Līvānu novads tradīcijās, dziesmās un stās-
tos” izdošanai.

l Biedrības ”Līvānu novada vieglatlētikas klubs“ projekts “Veselā miesā,
vesels gars!”. Paredzēts organizēt regulārus bezmaksas skriešanas un VFS
(vispārējas fiziskās sagatavotības) treniņus Līvānu novada iedzīvotājiem.

l IG “Mēķis vieno” projekts “Futbola laukuma ierīkošana”. Paredzēts ierīkot
futbola laukumu pie Rožupes pamatskolas.

l Iedzīvotāju IG “Sirdsbalss” projekts “Video podkāstu pārgājiens “Pāri gāju
1949.1941.””. Paredzēts filmēt video podkāstu par 1941. un 1949. gada Latvijas
iedzīvotāju deportācijām uz Sibīriju.

l Iedzīvotāju IG “Razdolje” projekts “Vecticībnieku svētku apģērbu kom-
plekta iegāde ansamblim “Razdolje”. 

l Biedrības “Pomorje” projekts “Durvju uzstādīšana Vecticībnieku baznīcas
Līvānu novada, Rudzātu pagasta Mālkalnā”. Paredzēts rekonstrukcijas ietva-
ros baznīcas ēkai ielikt durvis.

l Tautas lietišķās mākslas studijas “Dubna” audēju IG projekts “Inventāra
iegāde steļļu aprīkošanai”. Paredzēts veikt steļļu aprīkošanu ar jauniem auša-
nas piederumiem.

l Jersikas Ekoskolas Ekopadomes projekts “Sāc ar sevi, iesaisti citus!”
Predzēts popularizēt un iepazīstināt ar atkritumu apsaimniekošanu Līvānu
novadā un Jersikas pagastā. Izveidot vides objektus no kokmateriālu pārpali-
kumiem, iegādāties T kreklus Ekopadomei.

Projektu īstenošanas laiks ir līdz šī gada 31. oktobrim. Viena projekta gran-
ta maksimālā summa ir 550,00 EUR.

Jaunā akordeonista
panākumi

- Tatjana Saratova,
Līvānu MMS Akordeona spēles nodaļas vadītāja 

Ražīgi un panākumiem bagātīgi 2021. gads iesācies Jēkaba Graubiņa
Līvānu Mūzikas un mākslas skolas akordeona spēles klases audzēknim
Aleksandram Kručininam (skolotāja Tatjana Saratova). Neskatoties uz valstī
noteiktajiem ierobežojumiem, jaunais mūziķis radoši un intensīvi strādā arī
pandēmijas laikā un turpina attīstīt  savu akordeona spēles meistarību.

17.-21. martā Mogiļovā (Baltkrievija)  notika III Starptautiskais akordeonis-
tu un bajānistu konkurss „Mogiļovskije naigriši – 2021”. Šogad tas norisinājās
gan klātienē, gan attālināti. Klātienes dalībnieku no Baltkrievijas uzstāšanos
varēja vērot pateicoties tiešsaistes pieslēguma iespējām, savukārt, citu valstu
pārstāvju sniegumus žūrija vērtēja pēc iesūtītajiem videoierakstiem.
Aleksandra sniegums savā vecuma grupā tika novērtēts ar augstu rezultātu –
piešķirta II vieta!

Savukārt, 25.–27. martā Daugavpilī norisinājās I Starptautiskais mūsdienu
mūzikas jauno izpildītāju konkurss, kurš tika veltīts Daugavpilī dzimušajam,
vienam no spilgtākajiem 20. gadsimta māksliniekiem, abstraktā ekspresionis-
ma pamatlicējam Markam Rotko. Kā jau pirmajā konkursa norises gadā, savu
muzikālo meistarību vēlējās parādīt vairāk nekā 350 bērni un jaunieši no 14
pasaules valstīm. Dalībnieki vecumā no 8 līdz 18 gadiem spēlēja dažādus mūzi-
kas instrumentus. Piedalīties žūrijas darbā tika aicināti atzītākie  dažādu
mūzikas specialitāšu profesionāļi no visas pasaules. Arī šajā konkursā
Aleksandrs Kručiņins ar godu izturēja  lielo konkurenci un izcīnīja II vietu.

Lepojamies un vēlam izturību un uzcītību, gatavojoties ieplānotajām mūzi-
kas  aktivitātēm arī turpmāk!

Diānas panākumi konkursos
- Ināra Bojāre,
Līvānu 2.vidusskolas bibliotekāre 

Līvānu 2.vidusskolas 1.klases skolnie-
ce Diāna Lovčinovska turpina piedalīties
daiļlasīšanas konkursos.  

2021.gada 20. un 21.februārī Dānijas
galvaspilsētā Kopenhāgenā notika attāli-
nātais starptautiskais festivāls
“Copenhagen Stars”, kur Diāna ieguva
pirmo vietu. Par to viņa saņēma diplomu
un zelta medaļas sertifikātu.

25. martā Spānijā attālināti notika
starptautiskais daiļlasītāju konkurss
“Verbum”. «Verbum» latīņu valodā nozīmē
“Vārds”. Konkursu atbalsta vairāk nekā
divdesmit valstu kultūras un tūrisma
ministrijas.

Šī konkursa dalībniekiem dota iespēja
sevi parādīt pasaulē atzītai žūrijai. Tās
locekļi ir režisori, ievērojami  aktieri,
augstskolu profesori un skatuves mākslas
atbalstītāji. Diāna arī šajā konkursā saņē-
ma diplomu par pirmo vietu savā vecuma
grupā.

Meitene interesējas par daudzām lie-
tām, bet viņas galvenā aizraušanās ir
dzeja. Tas rosina meklēt, atrast un iemā-
cīties arvien jaunus dzejoļus. Un Diānas
darbs tiek atzinīgi novērtēts.

Deju studijas 27 grupa trio
“Līvāni”  2021.gadu iesāk 
ar jauniem sasniegumiem

- Kristīne Lipina,
Deju studijas 27 
vadītāja un trenere 

Deju studijas 27 grupa
trio “Līvāni”  2021.gadu
iesākusi ar jauniem sasnie-
gumiem. Dalība Interna -
tional multistyle online
contest Festival center
“STARGAZER” (Balt -
k rie vijā) – 3. vieta,
D I G I - F O R M - A R T
XVII  In ternational
Culture Caravan Win -
ter contest (Polijā,
Miendzyz droje-Wolin)
– 2. vieta, IV Jauno
izpildītāju starptautis-
kais konkurss “Ziemas
pasaka” (Latvijā, Jūr -
malā) – 1. vieta,  Inter -
na tional art festival &
contest TALENTS OF
EUROPE (Spānijā) –
3. vieta. 

Vēlos uzsvērt, ka
prestižais Eiropas
kon kurss ‘’TALENTS
OF EUROPA’’ notika
divās tūrēs, kas ilga
divus mēnešus. Līvā -
nu trio – Evita Tente -
re, Elīza Lielpētere,
Luīze Praņevska –
veiksmīgi startēja
pirmajā tūrē un tika

finālā! Pirmajā tūrē mei-
tenes ierindojās 2. vietā
un līdz pirmajai vietai pie-
trūka tikai viena punkta.
Saga tavošanās finālam
bija ļoti īsā laikā, jo divu
nedēļu laikā bija jāsagata-
vo jauns priekšnesums,
kas notika tiešsaistē.
Paldies meitenēm, ka

uzdrošinājās un mērķtie-
cīgi trenējās finālā priekš-
nesumam. Fināla iegu-
vām bronzu, bet līdz sud-
rabam pietrūka tikai
viena punkta. Tomēr ko -
pumā esam gandarītas
par paveikto.

Lai turpmāk raits deju
solis un augsti rezultāti!  

n Diāna ar starptautiskajos daiļlasītā-
ju konkursos iegūtajiem diplomiem.

Līvānu bērnu sapņi pamazām
piepildās – labdarības akcija
“Piepildīt sapni - 8”

Nodibinājums “Viduslatgales pārnova-
du fonds” informē, Ieva un Jānis no
Līvānu puses jau šopavasar var braukt ar
jaunu divriteni. Sapnis abiem bērniem
piepildījies, pateicoties ziedotāju atbal-
stam. 

Vēl viens ritenis gaida, kad satiks savu
jauno saimnieku Edgaru. Savukārt viens
no labdarības akcijas “Piepildīt sapni – 8”
bērniem ir ticis pie ļoti svarīgas lietas
ikdienas komfortam – pretizgulējuma
matrača. Tā kā laiks tomēr palikšot
arvien jaukāks, steidzam iepriecināt mazo
četrgadnieci Valēriju un pasūtījām amat-
niekiem jaunas šūpoles.  

Vēl desmit bērni no Preiļu, Līvānu,
Riebiņu, Vārkavas un Aglonas novadiem
cer uz savu sapņu īstenošanu šovasar. 

Labdarības akcija bērniem ar īpašām
vajadzībām “Piepildīt sapni” notiek jau
astoto gadu. Šo gadu laikā esam piepildī-
juši 105 bērnu vēlēšanās. Katru gadu
akcijā piedalās ap 15 bērniem. Izņēmums
nav arī šis gads – bērni vēlas noderīgas un
iepriecinošas lietas. Kad vēl, ja ne bērnī-
bā, tās ir samērā viegli piepildīt, ja vien
mēs visi apvienojam spēkus.

Vairāk par akciju, tajā iesaistītajiem
bērniem un iespējām ziedot var uzzināt
tīmekļvietnē www.vlpf.lv



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanu
Līvānu novadā kandidātu saraksti

1. ZAĻO UN ZEMNIEKU
SAVIENĪBA

Statistika par sarakstu:
Dzimums: vīrieši – 9, sievietes – 3.
Vecums: 21-30 gadi – 2, 31-40 gadi – 4, 51-60 gadi –

4, 61-70 gadi – 2. 
Vidējais vecums: 45,5 gadi. Jaunākais kandidāts: 23

gadi. Vecākais kandidāts: 68 gadi.
Izglītība: vidējā izglītība – 4, augstākā izglītība – 8.

Programma
Turpināsim iesākto! Darīsim vēl  labāk!
Zaļo un Zemnieku savienības komandu raksturo

pieredze, jaunības degsme, lokālpatriotisms pret
Līvānu novadu un cieņpilna attieksme pret latgaliska-
jām, tradicionālajām kultūras, reliģijas, dabas un
ģimenes vērtībām. 

Mūsu mērķis ir stiprs novads, kur katra iedzīvotāja
intereses ir vienlīdz svarīgas, tādēļ esam gatavi sadar-
boties ar iedzīvotājiem, uzņēmējiem, lauksaimniekiem
un nevalstiskajām organizācijām, lai Līvānos ieviestu
labas pārmaiņas. Līvānu novads – laba vieta dzīvoša-
nai visām paaudzēm!

VESELĪBA UN SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA
Paaugstināsim bērna piedzimšanas pabalstu par pirmo

bērnu  līdz 250 eiro par katru nākamo bērnu līdz 350 eiro
Turpināsim attīstīt Līvānu slimnīcu kā modernu

reģionālo medicīnas centru
Izveidosim izbraukuma Mobilās palīdzības vienību

pakalpojumu (frizieris, veļas mazgāšana, duša) laukos 
Piesaistīsim speciālistus jauno vecāku izglītošanai

bērnu attīstošām nodarbībām
Cilvēkiem ar invaliditāti reizi gadā piešķirsim

pabalstu 30 eiro apmērā medikamentu iegādei
Politiski represētām personām izmaksāsim pabal-

stu divas reizes gadā 30 eiro apmērā
Sekmēsim veselīgu ēdināšanu pašvaldības iestāžu

kopgaldos, izmantojot vietējo uzņēmēju saražoto pro-
dukciju

IZGLĪTĪBA UN SPORTS
Nodrošināsim plašu bērnu interešu pulciņu klāstu,

ieviešot pulciņu Zaļā skola
Veicināsim patriotisma mācību, Jaunsargu  kustību
Stiprināsim sadarbību ar Latgales reģiona augstā-

kajām izglītības iestādēm
Cīnīsimies par novada skolu saglabāšanu
Turpināsim attīstīt izglītības iestāžu materiālteh-

nisko bāzi, nodrošināsim ar planšetdatoriem
Piesaistīsim gados  jaunus mācībspēkus izglītības

iestādēs
Bezmaksas apmeklējumi Līvānu 1.vidusskolas

sporta bāzē (peldbaseins, stadions, sporta zāle) senio-
riem, cilvēkiem ar invaliditāti un topošajām māmiņām

UZŅĒMĒJDARBĪBA UN INFRASTRUKTŪRA
Strādāsim pie industriālās zonas tālākas attīstības,

veicinot investoru ienākšanu novadā
Atbalstīsim Mazo grantu programmas (līdz 5000

EUR vienam projektam) inovatīvu ideju īstenošanai
un jaunu mazā biznesa uzņēmumu veidošanai, budže-
tā paredzot 60000 EUR gadā

Turpināsim  veicināt jauniešu atgriešanos, sadarbī-
bā ar uzņēmējiem un augstākās izglītības iestādēm;
atbalstīsim stipendijas studentiem, kuri studē
Līvāniem nepieciešamajās nozarēs

Sadarbosimies ar tūrisma pakalpojumu sniedzējiem
nozares attīstībai

Izstrādāsim ilgtspējīgu novada ceļu un ielu renovā-
cijas programmu, katru gadu paredzēsim vismaz 2
asfaltētām ielām atjaunot virskārtu, 2 grants ceļiem
atjaunot grants klātni

Izvērtēsim komunālo pakalpojumu–apkures, ūdens

un atkritumu-tarifu pamatotību un atbilstību sniegtā
pakalpojuma kvalitātei novadā

Atjaunosim tirgu Līvānos
Izveidosim elektromobiļu uzlādes punktu Līvānu centrā
Sakārtosim pašvaldības nekustamos

īpašumus.Būsim paraugs iedzīvotājiem un uzņēmē-
jiem. Neizmantotajiem nekustamajiem īpašumiem pie-
saistīsim investorus

VIDES AIZSARDZĪBA UN ZAĻAIS DZĪVESVEIDS
Uzlabosim Līvānu dzīvokļu un komunālās saimnie-

cības pakalpojumu klāstu un kvalitāti
Sakārtosim un attīstīsim modernu atkritumu

apsaimniekošanas sistēmu
Turpināsim labiekārtot peldvietas
Veicināsim zaļā dzīvesveida attīstību
Cīnīsimies pret vides piesārņotājiem
DROŠĪBA UN SAKĀRTOTA VIDE NOVADĀ
Organizēsim ielu remontdarbus tā, lai iedzīvotājiem

gadiem nav jācieš no negatīvas ietekmes kā Ubaglīča
iedzīvotājiem

Turpināsim sakārtot un labiekārtot daudzdzīvokļu
namu iekšpagalmus Līvānos un pagastos, veicināsim
ēku siltināšanu

Veidosim bērnu spēļu laukumus visā novadā, cent -
rālo novada laukumu Līvānu pussalā

Līvānu pilsētā, gar Rīgas ielu, izvietosim papildus
soliņus iedzīvotāju atpūtai

Sadarbībā ar Līvānu novada draudzēm, veiksim
novada kapsētu sakopšanas un darbus, nodrošinot pie-
ejamu ūdeni, atkritumu izvešanu, atbalstīsim krucifik-
su atjaunošanu, Draudzes kapličas atjaunošanu

Uzlabosim sabiedriskā transporta kursēšanas grafi-
ku pilsētā, sakārtosim pieturas

Apmaksāsim transportu 2x mēnesī no maija līdz
septembrim uz Draudzes kapsētu Līvānos

Īres namu būvniecība, paredzot īres tiesības jauna-
jām ģimenēm un speciālistiem

KULTŪRA UN IEDZĪVOTĀJU LĪDZDALĪBA
Turpināsim atbalstīt pašdarbnieku kolektīvus un

tradīciju saglabāšanu
Veicināsim iedzīvotāju Konsultatīvo padomju darbī-

bu, lai novada dzīves plānošanā būtu iedzīvotāju līdz-
dalība

Ieviesīsim telefona aplikāciju ziņošanai pašvaldībai
par problēmām novadā

Turpināsim organizēt lokāla mēroga kultūras pasā-
kumus novada pagastos

Līdzfinansēsim iedzīvotāju iniciatīvas kultūras
pasākumu ideju realizēšanai

Izvēlies zaļo!

2. “SASKAŅA” 
SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ 

PARTIJA

Statistika par sarakstu:
Dzimums: vīrieši – 12, sievietes – 1.
Vecums: 31-40 gadi – 4, 41-50 gadi – 5, 51-60 gadi –

3, 61-70 gadi – 1. 
Vidējais vecums: 46,4 gadi. Jaunākais kandidāts: 36

gadi. Vecākais kandidāts: 63 gadi.
Izglītība: vidējā izglītība – 8, augstākā izglītība – 4,

nav norādīta – 1.

Programma
Mēs strādāsim visu Līvānu novada iedzīvotāju labā,

aicinot līdzdarboties. Mūsu vērtība ir atvērta pārvaldī-
ba un sadarbība.

Mūsu prioritātes:
Pārvaldība.
Uzlabot komunikāciju ar pilsētas iedzīvotājiem,

būtiskos jautājumos veicot iedzīvotāju aptaujas;
Nodrošināt pašvaldības darbības caurspīdīgumu,

informējot sabiedrību par pieņemtajiem lēmumiem;
Nodrošināt, lai visos pašvaldības dienestos strādātu

augsta līmeņa profesionāļi;
Atbalstīt pašvaldības sadarbību ar reliģiskajām un

nevalstiskajām organizācijām (NVO), īpašu uzmanību
pievēršot jaunatnes organizācijām, kā arī kultūras
saglabāšanas pasākumiem;

Turpināt veidot jauno speciālistu piesaistes atbalsta
programmu, piešķirt izremontētus dienesta dzīvokļus
pieaicinātajiem speciālistiem;

Pašvaldības policijas izveide un sabiedriskās kārtī-
bas nodrošināšana novadā (videonovērošanas attīstība
- drošs novads);

Infrastruktūra un dzīvojamais fonds.
Veikt iekšpagalmu sakārtošanas darbus, pielāgojot

pilsētas infrastruktūru personām ar invaliditāti un
turpināt bērnu rotaļu laukumu sakārtošanu visos pil-
sētas un novada pagalmos;

Veikt daudzīvokļu māju renovācijas un energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasākumus;

Plānot jaunu dzīvojamo privātmāju rajonu, laicīgi
parūpēties par pilsētas komunikāciju pievilkšanu
zemes gabaliem;

Strādāt pie risinājumiem un iespējām nepaaugsti-
nāt dzīvojamā fonda tarifus (atkritumi, siltums,
apsaimniekošana);

Sekmēt iedzīvotāju ieinteresētību šķirot atkritumus, lai
tas samazinātu ikmēneša rēķinu par atkritumu apsaim-
niekošanu, uzstādīt atkritumu urnas iekšpagalmos;

Vide.
Veidot pievilcīgu dzīves vidi, racionāli izmantojot

dabas  resursu, atrisināt elektrostacijas darbības liet-
derīguma jautājumu; 

Pilsētas parka sakārtošana un pielāgošana atpūtai
un aktīvam dzīves veidam;

Brīvdabas kinoteātra izveide;
Izstāžu zāles/multifunkcionālā centra izveide;
Nodrošināt lielgabarīta un būvgružu atkritumu pie-

ņemšanas punktu izveidi;

Sociālā sfēra.
Sociālo dzīvokļu mājas izveidošana;
Palielināt sociālo atbalstu un pilnveidot sociālo

pakalpojumu kvalitāti;
Attīstīt sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības

grozu, to padarot pieejamāku un kvalitatīvāku;
Turpināt piešķirt brīvpusdienas skolu un bērnudār-

zu audzēkņiem, ārkārtas situācijā visiem skolēniem
nodrošināt brīvpusdienas;

Nodrošināt īpašās sociālās grupas ar dūmu detekto-
riem un skursteņu tīrīšanu;

Izglītība.
Saglabāt esošo izglītības iestāžu tīklu, ņemot vērā

izglītojamo, vecāku, pedagogu, darbinieku intereses;
Noteikt kā prioritāti izglītības kvalitāti un konku-

rētspēju;
Stiprināt skolu IT nodrošinājumu;
Izglītības iestāžu un pirmsskolas izglītības iestāžu,

viegla pieejamība ikvienam;
Izveidot vienotu skolēnu un skolotāju materiālās

stimulēšanas sistēmu;
Piedāvāt nodarbinātības iespējas skolēniem un stu-

dentiem vasaras periodā;

Uzņēmējdarbība, lauksaimniecība, tūrisms.
Atpūtas vietu izveide upes krastos, kur pavadīt brīv-

dienas, piesaistīt cilvēkus no citiem novadiem, kas ietver-
tu atrakcijas, takas, dzīvnieku apskatīšana, kempingi,
ugunskura vietas, pielāgojot tematikai ar radošo iztēli;

Pilnveidot uzņēmējdarbības atbalsta iespējas, kon-
kursi, idejas, investoru piesaiste;

Laba līmeņa viesnīcas izveide ar dažāda līmeņa
numuriem;

Atbalstīt entuziastus dažādās jomās un veicināt to
degsmi darboties;

Atbalstīt uzņēmējus ar nekustamā īpašuma nodokļa
atvieglojumiem;

Attīstīt pašvaldības sadarbību ar sociāliem uzņē-
mumiem, izstrādājot pašvaldības normatīvos aktus,
tādējādi veicinot uzņēmējdarbības un sociālo problē-
mu risināšanu

Sports.
Turpināt uzstādīt āra trenažierus un jaunus sporta

laukumus; 
Atjaunot pilsētas stadionu, veicināt sporta infras-

truktūras pieejamību un attīstību, piesaistot profesio-
nālus darbiniekus sporta darba dažādošanai novadā; 

Atbalstīt sporta skolas un labākos sportistus;
Nodrošināt iespēju jau no pirmās klases apgūt angļu

valodu un informācijas tehnoloģijas interešu izglītībā;
Ieviest sporta veidu, klubu un sporta biedrību atbal-

sta sistēmu, izstrādājot kritērijus un noteikumus.

Informācija no Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļvietnes https://pv2021.cvk.lv/ Saraksti sakārtoti atbilstoši izlozētajiem kārtas numuriem.



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

3. POLITISKĀ PARTIJA
“LATVIJAS REĢIONU

APVIENĪBA”

Statistika par sarakstu:
Dzimums: vīrieši – 6, sievietes – 4.
Vecums: 21-30 gadi – 1, 31-40 gadi – 3, 51-60 gadi –

3, 61-70 gadi –3. 
Vidējais vecums: 49,4 gadi.
Jaunākais kandidāts: 25 gadi.
Vecākais kandidāts: 68 gadi.
Izglītība: vidējā izglītība – 7, augstākā izglītība – 3.

Programma
Mēs piedalāmies 2021. gada pašvaldību vēlēšanās,

lai katram uzlabotu dzīves līmeni, nevis ieslīgtu labsa-
jūtā un stagnācijā. Mēs nostiprināsim godīgu un caur-
spīdīgu pārvaldi. Mēs esam gatavi uzņemties atbildību
un sadarboties ar visiem, kas atbalsta pozitīvas izmai-
ņas.

LRA rīcības vadmotīvi ir: cilvēks, ģimene un
novads. Mēs nestāvam savrup, bet piedalāmies kopējā
darbā un lepni citējam 6 mērķus no LRA pamatvērtību
deklarācijas:

Rūpes un interese par katru Latvijas cilvēku. 
Nav aizmirsto vai nomalēs dzīvojošo.

Stipras ģimenes kā sabiedrības pamats. 
Valsts un sabiedrības atbalsts un pleca sajūta katrai

ģimenei kā drošības un vērtību radītājai un sargātājai.

Plaukstoši un dzīvi novadi un pilsētas ar augošu
saimniecisku ietekmi un politisku pašapziņu. 

Latvija bez nomalēm.

Pārvalde 
Pārskatīsim pašvaldībā un iestādēs nodarbināto

darbinieku skaitu. Optimizēsim pagastu pārvalžu
darbu. Ar līdzekļu ietaupījumu celsim algas. Pilsētas
un pagastu vajadzību apspriešanā iesaistīsim iedzīvo-
tājus ārpus administratīvā aparāta. 

Mūsu mājas
Mūsu prioritāte ir radīt cilvēkiem sociāli un ekolo-

ģiski drošu vidi. Rūpēsimies par graustu likvidāciju,
lai Līvānu pilsētā nebūtu izdevīgi turēt tukšas mājas
un dzīvokļus, bet nonāktu to cilvēku rīcībā, kuriem tas
ir nepieciešams. Pievērsīsim uzmanību pilsētas kopē-
jai sakoptībai - ne tikai  centra ielās, bet arī pārējās
Līvānu pilsētas daļās, īpaši Dubnas upes krastos.

Sociālā atbildība 
Katrs cilvēks ir mūsu valsts bagātība. Uz pensionāru

paveikto balstās jaunā paaudze. Viņu pieredze ir būtis-
ki svarīga katrā ģimenē un sabiedrībā kopumā. Esam
par sociālo aprūpes centru kapacitātes celšanu un jau-
nām iniciatīvām. Risināsim jautājumu par sociāli
nelabvēlīgo ģimeņu izvietošanu sociālajos dzīvokļos.
Mūsu prioritāte: risināt problēmu un lietderīgi apgūt
Eiropas Savienības  finansējumu.

Veselība
Rūpēsimies par veselības iestāžu labāku pieejamī-

bu.Veidosim partnerattiecības ar medicīnas sektoru,
kas nav pašvaldības pakļautībā. Atbalstīsim kadru
nomaiņu Līvānu slimnīcā un jaunu ārstniecības spe-
ciālistu piesaisti. 

Bērni un jaunieši
Skolās nodrošināsim izaugsmes iespējas skolēniem

un pedagogiem. Lai palielinātu konkurētspēju skolās,
terminēsim vadītāju līgumus. Skolās stiprināsim
patriotisko audzināšanu, izmantojot arī IZM latgaliešu
valodas un kultūras jaunās mācību programmas.

Kultūrvide
Atbalstīsim stikla izstrādājumu izgatavošanu kā

privāto uzņēmējdarbību. Jersikas pilskalnam- kā nāci-
jas valstiskuma būtiskam sākumpunktam- jākļūst par
zīmolu tūrisma attīstībā. Izveidosim vēsturisko liecību
krātuvi, lai tā  būtu par pamatu novada muzeja izvei-

dei. Sniegsim tiešu atbalstu pašdarbības kolektīviem
un sporta klubu darbībai. Novadā ar īpašām zīmēm
norādīsim arheoloģiskos un vēsturiskos pieminekļus.
Nodrošināsim estrādes ierīkošanu pilsētā.

Sabiedriskā drošība
Stiprināsim pašvaldības policiju cīņā ar vides pie-

sārņotājiem un sabiedriskā miera un kārtības pārkā-
pējiem.  Kārtība daudzdzīvokļu namu iekšpagalmos un
zaļo zonu pasargāšana mums ir svarīga.

Infrastruktūra
Rūpēsimies par gājēju un riteņbraucēju drošību

Līvānu pilsētā. Izveidosim drošu jaunu pārvietošanās
iespēju gājējiem un riteņbraucējiem ceļa posmā starp
Stacijas un Krasta ielu. Pilnveidosim norāžu, zīmju
sistēmu lauku teritorijās un pilsētā. Rūpēsimies par
piebraucamo ceļu izbūvi līdz kapsētām pagastu terito-
rijās. Paplašināt apbedījumu teritoriju pilsētas kapos
un sakārtot ebreju kapus ir mūsu darbu sarakstā.    

Lauki un lauksaimniecība
Saprotam, ka iedzīvotāju lielākajai daļai laukos būtis-

kākais ir labi ceļi uz pilsētu un sabiedriskā transporta
pieejamība. Tādēļ ieguldīsim ceļu attīstībā, kur tas
iespējams un nepieciešams, neatrunājoties, ka saim-
nieks ir privātais sektors vai valsts. Lielos zemniekus
netraucēsim darbā, vidējiem palīdzēsim ar kooperācijas
piedāvājumiem.

Uzņēmējdarbība
Korupcija un necaurskatāmi darījumi mums nav pie-

ņemami. Īpašu uzmanību veltīsim mazajiem uzņēmē-
jiem, lai pašvaldība būtu viņiem būtisks klients.
Pārskatīsim novada domes deleģējumu Līvānu Dzīvokļu
un komunālajai saimniecībai. Esam par to, lai katrs
daudzdzīvokļu nams izveidotu namu īpašnieku biedrību,
lai  būtu brīva apsaimniekotāja izvēle. Būsim prasīgi
pašvaldības dzīvokļu apsaimniekošanas jautājumos.

Kopā mēs varam
Ieceru un apņemšanās īstenošanai vajadzīgs Tavs

atbalsts, jo bez vēlmes augt un uzlabot savu un citu
dzīvi viss paliks tā,  kā bijis. Kopā mēs varam!

4. “LATVIJAS ATTĪSTĪBAI”

Statistika par sarakstu:
Dzimums: vīrieši – 10, sievietes – 8.
Vecums: 21-30 gadi – 1, 31-40 gadi – 4, 41-50 gadi –

3, 51-60 gadi – 7, 61-70 gadi –3. 
Vidējais vecums: 49,7 gadi. Jaunākais kandidāts: 30

gadi. Vecākais kandidāts: 69 gadi.
Izglītība: vidējā izglītība – 2, augstākā izglītība – 16.

Programma
Latvija nav tikai Rīga! 

Administratīvi teritoriālā reforma iezīmē jauna
attīstības izrāviena iespējas novados. 

Mūsu komandu veido pieredzējuši profesionāļi un
mērķtiecīgi jauni cilvēki, kuri, gudri strādājot Līvānu
novadā, izmantos reformas radītās iespējas, lai veidotu
pamatu jaunu investīciju piesaistei un darbavietu
radīšanai, panākot konkurētspējīga atalgojuma iespē-
jas. Strādāsim, lai uzlabotu iedzīvotāju dzīves apstāk-
ļus gan centrā, gan ārpus tā. Veidosim jaunu novada
pārvaldes modeli - iesaistot iedzīvotājus lēmumu pie-
ņemšanā, komunicējot un konsultējoties par svarīgiem
pašvaldības darba aspektiem. 

Ģimenēm draudzīgs novads:
Uzlabosim ģimenes atbalstu, paredzot progresīvo

pabalstu bērnu piedzimšanas gadījumā - lielāks
pabalsts daudzbērnu ģimenēm;

Paredzēsim stipendijas studentiem, atbalstu daudz-
bērnu ģimenēm, brīvpusdienas un brīvbiļetes skolē-
niem, bezmaksas bērnu interešu izglītību;

Ierīkosim jaunus bērnu rotaļu laukumus;
Nodrošināsim senioriem un personām ar invaliditā-

ti iespējas apmeklēt peldbaseinu bez maksas; 
Uzlabosim sociālās aprūpes kvalitāti mājās, aprū-

pes centros, palielināsim sociālo darbinieku un citu
strādājošo atalgojumu.

Biznesa vide un stipra ekonomika:
Piesaistīsim investorus ražošanas teritorijās;
Attīstīsim industriālo zonu ražotņu būvniecībai un

uzlabosim sadarbību ar uzņēmējiem;
Savienosim Preiļu un Daugavpils šosejas ar apved-

ceļiem;
Labiekārtosim Jauno tirgu;
Turpināsim atbalstīt mazo uzņēmumu konkursu

“Līvānu novads VAR”;
Nodrošināsim mājokļus speciālistu piesaistei uzņē-

mumiem, un atbalstīsim studiju iespējas Rēzeknes
Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu filiālē.

Infrastruktūra, pilsētas un lauku teritoriju attīstība:
Atbalstīsim Līvānu nepabeigto ielu pārbūvi, Rīgas

ielas asfaltēšanu Daugavpils virzienā, Ubaglīča ielu
infrastruktūras sakārtošanu un gājēju tilta pār Dubnu
atjaunošanu;

Piesaistīsim novadam jaunus iedzīvotājus ar jaunu
individuālās apbūves teritoriju attīstīšanu Līvānu pie-
pilsētā, ierīkojot ūdens un kanalizācijas tīklu;

Atbalstīsim jaunu veloceliņu izbūvi Jēkabpils un
Daugavpils virzienā;

Paredzēsim atbalstu iedzīvotājiem daudzdzīvokļu
māju siltināšanai;

Siltināsim Bērnu un jauniešu centra ēku;
Pārveidosim bijušās Sutru pamatskolas ēku par īres

dzīvokļu namu;
Atjaunosim Smilšu ielas ēku, pielāgojot sociālo dzī-

vokļu vajadzībām;
Sakārtosim vietējas nozīmes ceļus visos pagastos;
Veicināsim iedzīvotāju iesaisti lēmumu pieņemšanā

un ieviesīsim līdzdalības budžetu;
Uzturēsim labā stāvoklī kultūras namus, bibliotē-

kas un skolas, kā arī nodrošināsim autobusus skolē-
niem visos pagastos;

Rūpēsimies par labu dzeramā ūdens kvalitāti visos
pagastos.

Vesels cilvēks, izglītota sabiedrība:
Izveidosim mehānismu jaunu ģimenes ārstu pie-

saistei;
Saglabāsim Līvānu slimnīcas spēju nodrošināt kva-

litatīvus pakalpojumus;
Paplašināsim aprūpes centru “Rožlejas” ar piebūvi;
Visiem bērniem nodrošināsim vietas pašvaldības

bērnudārzos;
Nodrošināsim kvalitatīva skolu tīkla darbību pagas-

tos un pilsētā, pieeju digitālajām tehnoloģijām;
Izveidosim dienesta viesnīcu pie Līvānu 1.vidussko-

las jaunu audzēkņu piesaistei un sporta nometņu rīko-
šanai;

Nodrošināsim bērnu interesēm atbilstošu piedāvā-
jumu sporta, mūzikas, mākslas skolā, interešu izglītī-
bas pulciņos; 

Atbalstīsim augstskolas filiāles darbību novadā.

Kultūra un sports:
Veidosim Līvānu pussalu par reģionālu kultūrvietu

ar estrādi, gājēju promenādi, atpūtas un sporta zonām,
peldvietu u.c.;

Attīstīsim Līvānu stikla un amatniecības centru;
Atbalstīsim kvalitatīvu kultūras piedāvājumu,

uzlabojot kultūras namu aprīkojumu un izveidojot
novadpētniecības centru; 

Nodrošināsim laikmetīgus bibliotēkas pakalpoju-
mus pagastos un pilsētā;

Atbalstīsim NVO, biedrības, sporta klubus un
pašdarbības kolektīvus;

Nodrošināsim kvalitatīvu sporta bāzi, inventāra nomu;
Dažādosim Grīvas trases iespējas, pabeigsim slēpo-

šanas kalna izbūvi;
Atjaunosim kapličas ēku Draudzes kapos.

Droša un ekoloģiska vide:
Veidosim pārdomātu teritoriju apzaļumošanu pagas-

tos un pilsētā - ziedu stādījumus, rododendru dārzu,
vērtīgo koku atjaunošanu gar Rīgas ielu un citviet;

Uzstādīsim jaunus vides objektus un dizaina soliņus;
Panāksim degradēto ēku nojaukšanu vai atjaunošanu; 
Veicināsim videi draudzīgu Zero Waste (bezatkritu-

mu) kustību un pilnveidosim atkritumu šķirošanas sis-
tēmu;

Uzstādīsim energoefektīvu ielu apgaismojumu
Līvānos un novada pagastos;

Ieviesīsim video novērošanu iedzīvotāju drošībai;
Virzīsim moderna pakalpojumu centra izbūves pro-

jektu ugunsdzēsēju depo, policijas, zemessardzes, pro-
bācijas dienesta vajadzībām.



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atvadas no tuviniekiem
Remiģijs Rubins (dzimis 1943.g., Līvāni), Jānis Barkans (dzi-

mis 1931.g., Salas pagasts), Monika Kivlenika (dzimusi 1935.g.,
Rožupes pagasts), Pēteris Ivanovs (dzimis 1955.g., Līvāni),
Andrejs Rišķis (dzimis 1944.g., Līvāni), Pēteris Šļahta (dzimis
1938.g., Līvāni), Pēteris Lāčkājs (dzimis 1950.g., Līvāni), Fatija
Sproģe (dzimusi 1936.g., Līvāni), Jefims Cvetkovs (dzimis
1941.g., Līvāni), Armands Vilcāns (dzimis 1974.g., Līvāni),
Broņislava Bojāre-Bojāriņa (dzimusi 1935.g., Rožupes pagasts),
Jānis Dominieks (dzimis 1932.g., Līvāni), Zofija Grandāne (dzi-
musi 1940.g., Rožupes pagasts), Voldemārs Višņakovs (dzimis
1950.g., Ikšķile), Drosma Skaidra Šeflere (dzimusi 1934.g.,
Līvāni), Ļubova Bogdanova (dzimusi 1950.g., Līvāni), Tekla
Jasinoviča (dzimusi 1923.g., Līvāni), Irina Agejeva (dzimusi
1932.g., Līvāni), Inguna Lāčkāja (dzimusi 1963.g., Turku
pagasts), Veneranda Lazareva (dzimusi 1935.g., Līvāni), Pēteris
Ancāns (dzimis 1924.g., Līvāni), Jurijs Ahremovs (dzimis
1968.g., Līvāni), Leontina Gailīte (dzimusi 1932.g., Līvāni).

Valsts ieņēmumu dienests (VID) informē. Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta pirmās
daļas 3.punkts noteic, ka fiziskajām personām – saimnieciskās darbības veicējiem, kā arī individuālo
uzņēmumu, t.sk. zemnieku un zvejnieku saimniecību īpašniekiem, kuri ir iedzīvotāju ienākuma
nodokļa maksātāji, – gada ienākumu deklarācija ir jāiesniedz obligāti un elektroniski, izmantojot
Elektroniskās deklarēšanas sistēmu (eds.vid.gov.lv).

Savukārt fiziskajām personām, kuras neveic saimniecisko darbību, ir izvēles tiesības iesniegt
nodokļu deklarācijas un informatīvās deklarācijas elektroniska dokumenta veidā vai papīra doku-
menta veidā. Aizpildītas gada ienākumu deklarācijas ar tai pievienotajiem dokumentiem, kas aplie-
cina attaisnotos izdevumus, valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā VID var iesniegt:

l elektroniski Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (EDS). Ar detalizētu informāciju par deklarā-
cijas aizpildīšanu iedzīvotāji var iepazīties VID tīmekļvietnē https://www.vid.gov.lv/lv/deklaracija-
par-2020gadu;

l papīra veidā, nosūtot pa pastu (Valsts ieņēmumu dienests, Talejas iela 1, Rīga, LV-1978). Gada
ienākumu deklarācijas veidlapas ir pieejamas  VID tīmekļvietnē https://www.vid.gov.lv/lv/veidlapas.
Ja iedzīvotājiem, aizpildot deklarācijas veidlapas, rodas jautājumi, aicinām zvanīt uz VID konsulta-
tīvo tālruni 67120000, kur tiks sniegtas kvalificētas konsultācijas par gada ienākumu deklarācijas
aizpildīšanu. 

Rūpējoties par klientu un darbinieku veselību un drošību, klientu pieņemšana klātienē ir pār-
traukta uz laiku, kamēr valstī pastāvēs riski, ka iestādes apmeklējums var rezultēties ar inficēšanos
ar Covid-19, un attiecīgi būtiskiem draudiem cilvēku veselībai un dzīvībai. 

Koronavīrusa izraisītās Covid-19 straujās izplatīšanās laikā piesardzīgam jābūt ikvienam, tomēr
īpaša uzmanība jāpievērš senioriem un iedzīvotājiem no citām riska grupām. Tādēļ VID aicina ikvie-
nu parūpēties ne vien par sevi, bet padomāt arī par apkārtējo, īpaši senioru un riska grupu pārstāvju
drošību un nogaidīt līdz VID varēs atsākt klientu pieņemšanas klātienē, bet tikmēr iespēju robežās
sniegt atbalstu saviem tuviniekiem dokumentu iesniegšanai elektroniski.

Iedzīvotāji, kuri neveic nekāda veida saimniecisko darbību un kuriem nav pienākums obligāti
iesniegt gada ienākumu deklarāciju, to var iesniegt brīvprātīgi līdz pat 2024.gada 17.jūnijam, lai
saņemtu no budžeta pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli par 2020.gada attaisnotajiem izdevu-
miem – ārstniecību, izglītību, ziedojumiem, iemaksām pensiju fondos u.c. (likuma “Par iedzīvotāju
ienākuma nodokli” 30.panta 6.punkts).

Vēršam uzmanību, ka iedzīvotāji visus VID pakalpojumus var saņemt elektroniski Elektroniskās
deklarēšanas sistēmā. VID konsultācijas var saņemt, zvanot uz VID konsultatīvo tālruni 67120000
vai uzdodot savu jautājumu rakstiski EDS sadaļā “Sarakste ar VID”. 

Svarīgi, ka, zvanot uz VID konsultatīvo tālruni 67120000, ikviens var saņemt arī personificētu
konsultāciju, ja vien zvanot pieslēdzas EDS un nosauc tur redzamo kodu.

Kā iesniegt gada ienākumu
deklarāciju?

Mūžībā devies Viestura
ordeņa virsnieks un 
Līvānu Goda pilsonis 
Jānis Būmanis

3. aprīlī 92 gadu vecumā
mūžībā devies Viestura
ordeņa virsnieks, Līvānu
Goda pilsonis, novadpēt-
nieks, vairāku grāmatu
autors un sabiedriskais
darbinieks Jānis Būmanis.

“No daudz kā var atteik-
ties, bet ne no savas vēstu-
res un aizgājušo paaudžu
piemiņas” – šo vārdu
autors ir Jānis Būmanis,
kurš iemūžinājis Līvānu
novada, Latgales reģiona
un Latvijas vēstures mir-
kļus, saglabājis un godinā-
jis mūsu varonīgo senču
piemiņu. To, kuri cīnījušies
par Latvijas neatkarību. Ar
šiem ikvienam latvietim nozīmīgajiem vārdiem Jānis Būmanis
vienmēr paliks mūsu atmiņās.

Dzimis 1928. gada 30. aprīlī Daugavpils apriņķa Rudzātu
pagasta “Būmaņos”, 8 bērnu ģimenē. 1943. gadā beidzis
Rudzātu sešklasīgo pamatskolu, 1945. gadā – Preiļu divgadīgo
lauksaimniecības skolu, 1948. gadā absolvējis Malnavas vidus-
skolu – tehnikumu. Būmaņu ģimene ir cietusi no padomju režī-
ma represijām, 1949. gadā to izsūtīja uz Sibīrijas Omskas apga-
balu. No Sibīrijas Latvijā Jānis Būmanis atgriezās 1957. gadā.
Sākoties Atmodai, aktīvi iesaistījās visos pasākumos, bija rep-
resēto biedrības biedrs.

Jānis Būmanis ir daudz rakstījis par dzimto Līvānu novada
Rudzātu pagastu. Pētījumu rezultātā apkopojis nozīmīgu infor-
māciju par Rudzātu pagasta dzimtu likteņiem, etnogrāfisko
mantojumu – teikām, pasakām un citu folkloras mantojumu,
darba un svētku tradīcijām, izglītības iestādēm, reliģisko dzīvi.

Jānis Būmanis devis nozīmīgu ieguldījumu arī piemiņas
vietu nacionālajiem partizāniem ierīkošanā Līvānu novada
teritorijā. 2017. gadā viņš sniedza informāciju un atbalstu pie-
miņas plāksnes izstrādes procesā, kas uzstādīta Rožupes
pagasta Steķu silā, Nacionālo partizānu piemiņas vietā, bet
2018. gadā sniedza ierosinājumu un organizēja pieminekļa
Nacionālo partizānu piemiņai uzstādīšanu Līvānu novada
Rožupes pagastā pie Rožupes pamatskolas.

Tomēr Jāņa Būmaņa ieguldījums ir daudz plašāks par Līvānu
novada teritoriju, viņa pētījumi un grāmatas par Latvijas brīvī-
bas cīnītājiem ir nozīmīgi visā Latvijā. Viens no nozīmīgākajiem
Jāņa Būmaņa pēdējo gadu darbiem ir “Pretošanās kustība dien-
vidaustrumu Latvijā (1944. gada jūnijs – 1956. gads)” (2015) –
tas ir autora 10 gadu pētījums arhīvos un ekspedīcijās par nacio-
nālajiem partizāniem un citiem pretošanās, nepakļaušanās vei-
diem pēckara okupētajā Latvijā – Latgales teritorijā.

2016. gadā Jānis Būmanis apbalvots ar “Līvānu novada
Atzinības rakstu” nominācijā “Sabiedriskais darbs”, bet 2018.
gadā viņam piešķirts apbalvojums “Līvānu Goda pilsonis” – par
nozīmīgu ieguldījumu Latvijas un Līvānu novada Rudzātu
pagasta vēstures un kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanā,
dokumentēšanā, popularizēšanā, kā arī par patriotisma pret
Latvijas valsti stiprināšanu, latviskās identitātes veicināšanu
un sabiedrisko aktivitāti.

Jāņa Būmaņa darbs ir novērtēts visā Latvijā. Par nopelniem
Latvijas valsts labā 2005. gadā viņš apbalvots ar Atzinības
krusta Sudraba Goda zīmi nominācijā Latgalisko vērtību sagla-
bāšana, 2008. gadā saņēmis Broņislava Spūļa prēmiju, bet
2020.gada 23. aprīlī par sevišķiem nopelniem Latvijas valsts
labā (nacionālās pretošanās kustībā un valsts neatkarības aiz-
stāvēšanā) Jānis Būmanis apbalvots ar IV šķiras Viestura
ordeni un iecelts par Viestura ordeņa virsnieku.

Savās domās esam kopā un izsakām visdziļāko līdzjūtību
Jāņa Būmaņa tuviniekiem.

Līvānu novada domes deputāti un kolektīvs

Turpinās traktortehnikas valsts
tehnisko apskašu sezona

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra (tur-
pmāk-VTUA) turpina doties maksimāli tuvu
traktortehnikas atrašanās vietai, lai
veiktu valsts tehnisko apskati.

Traktortehnikas valsts tehniskās apskates
laikā obligāti jāievēro valstī noteiktās epidemio-
loģiskās prasības (vismaz 2m x 2 cilvēki, lietojam
sejas maskas, utt.). Situācijās, ja pakalpojuma
saņēmējs atsakās ievērot VTUA nodarbinātā
norādījumus vai ārkārtas situācijas drošības
pasākumus, VTUA var pārtraukt pakalpojumu
sniegšanas procesu un aicinās atkārtoti ievērot
noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus.

Lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms
pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un
tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai
tehniskajai apskatei. Apskates laikā vadītājam
jābūt līdzi derīgai atbilstošas kategorijas trak-
tortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas reģis-
trācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei.

Traktortehnikas valsts tehnisko apskašu gra-
fiks Līvānu novadā:

l Grāveros, K/S “Upeslīči-L” teritorijā,
17.maijā 11.00;

l Jaunsilavās, pie darbnīcām (Jaunsilavas
iela 2),  17.maijā 13.00;

l Jersikā, pie veikala (Skolas iela 25),
10.maijā 11.00;

l Mālkalnā, pie ceļa Rudzāti – Jaunsilavas,
14.maijā 12.00;

l Pēterniekos, pie darbnīcām, 19.maijā 11.00;
l Rauniešos, pie darbnīcām, 26.aprīlī 11.30

un 26.maijā 12.00;
l Rožupē, pie darbnīcām, 19.maijā 14.30;
l Rudzātos, pie katlu mājas, 14.maijā 9.00;
l Rušeniekos, pie darbnīcām, 19.maijā 12.30;
l Sutros, pie pagasta pārvaldes (Uzvaras iela

5), 26.aprīlī 10.30 un 26.maijā 11.00;
l Turkos, pie darbnīcām, 14.maijā 13.00;
l Upeniekos, pie darbnīcām (Liepu iela 1),

10.maijā 12.00. 

Līdz 6. jūnijam darbosies
Centrālās vēlēšanu komisijas
uzziņu tālrunis

Lai informētu vēlētājus par 5. jūnija pašvaldību domes vēlēšanu kārtību, no 26. marta līdz 6.
jūnijam darbosies Centrālās vēlēšanu komisijas (CVK) uzziņu tālrunis 67049999.

Tālrunis strādās katru dienu no plkst. 9.00 līdz 20.00, bet 31. maijā no plkst. 9.00 līdz 21.00, 4.
un 5. jūnijā – no plkst.7.00 līdz 24.00. Uzziņu tālruņa operatori būs gatavi vēlētājus uzklausīt arī
6. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 17.00.

Zvanot uz uzziņu tālruni, vēlētāji varēs
noskaidrot savu vēlēšanu apgabalu, vēlēšanu
iecirkņu adreses un darba laikus, uzzināt, kā pie-
teikt vēlēšanu apgabala maiņu, ja citā vēlēšanu
apgabalā pieder nekustamais īpašums. Tāpat
varēs uzzināt par pieteikšanos balsot pa pastu no
ārzemēm, balsošanas kārtību iecirknī, zīmes aiz-
pildīšanu, drošības pasākumiem Covid-19 infek-
cijas izplatības mazināšanai un iegūt atbildes uz
citiem ar vēlēšanu norisi saistītiem jautājumiem.



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

12

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu daïas vadîtâja 

Indra Upeniece, 
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“
iznāks 2021. gada 20.maijā

Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem
ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 

Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,
zva niet 65307270.

2021. gada martā
Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēti 
6 jaundzimušie 
(4 meitenes un 

2 zēni). 

No sirds pasakāmies SIA “Līvānu slimnīca”
Ilgstošās sociālās aprūpes nodaļas personālam par
uzmanību, sirsnību un pūlēm, ko veltījāt mūsu
mīļajam tētim un opītim viņa pēdējā dzīves
posmā. 

Pētera Ancāna ģimene

KULTŪRAS PIETURPUNKTI LĪVĀNU NOVADĀ 
APRĪLĪ UN MAIJĀ

Turpinās izstāžu cikls “Šeit dzīvo kultūra” Līvānu novada pagastu kultūras iestāžu logos. Tā ir iespē-
ja apskatīt ne tikai savai dzīvesvietai tuvāko izstādi, bet arī doties nesteidzīgā izbraucienā, piestājot
katrā pagastā, vērot mākslinieku un amatnieku veikumu. 

Latvijas Neatkarības atjaunošanas gadadienu Līvānu novada KC aicina svinēt ģimenes lokā, ar
Latvijas karogu mastā katrās mājās, kopīgi dziedot, rūpējoties vienam par otru, cenšoties apdarīt pava-
sara darbus, pulcējoties pie balti klāta galda un vēlot pašu labāko, sirsnīgāko saviem tuvākajiem, kai-
miņiem un draugiem – mūsu Latvijai! 

Dodoties nesteidzīgās pastaigās vai izbraucienos, aicinām savā maršrutā iekļaut sarūpētās aktivitā-
tes Latvijas Neatkarības atjaunošanas gadadienas atzīmēšanai:

Līvānu novada KC
4.maijā dienas garumā Līvānu pilsētas ielās ceļos muzikāls ansamblis dabai un veselībai draudzīgā

transportlīdzeklī, dāvājot dziesmotu svētku prieku katram pilsētas iedzīvotājam un viesiem.
Jersikas TN

Līdz 5.maijam (arī diennakts tumšajā laikā) Jersikas Tautas nama logos izstāde no cikla “Šeit
dzīvo kultūra” – Inese Dzerkale /gleznojumi/.

No 1. līdz 5.maijam (arī diennakts tumšajā laikā) Jersikas Tautas nama logos Līvānu novada ama-
tiermākslas kolektīvu tautastērpu izstāde “Latviešu tautastērpa stāsts”. 

4. maijā vēstījums Jersikai “Iestādi savu koku”. Jersikas pagasta ģimenes aicinātas iestādīt savu
ģimenes koku kopīgai liepu alejas veidošanai, radot nākotnes mantojumu. Ģimenes var nākt ar dāvanu
dzimtajam pagastam – no sava dārza atnesto zilsniedzīšu stādu. Koku un zilsniedzīšu stādīšana šogad
norisināsies individuāli pa laikiem, ņemot vērā ierobežojumus. Koki liepu alejas veidošanai tiks nodro-
šināti. Ja arī Tu esi Jersikas pagasta iedzīvotājs un vēlies kopā ar savu ģimeni iestādīt savu koku, pie-
sakies pa tālr. 25522499 (Dace). Dalība: bezmaksas.

No 6. līdz 19. maijam (arī diennakts tumšajā laikā) Jersikas TN logos izstāde no cikla “Šeit dzīvo kul-
tūra” – Gita Dukaļska /gleznas/.

Rudzātu SN
Līdz 5.maijam (arī diennakts tumšajā laikā) Rudzātu bibliotēkas logos izstāde no cikla “Šeit dzīvo

kultūra” – Jānis Jonāns /dažādi mākslas darbi/.
No 1. līdz 4.maijam pie Rudzātu pagasta pārvaldes Rudzātu pagasta bērnu darbu izstāde “Manas

mājas - mana ģimene”.
4.maijā Rudzātu pagasta parkā “Ģimenes koka stādīšana”. Aicinām Rudzātu pagasta ģimenes līdz

25.aprīlim pieteikties koku stādīšanai. Stādāmais materiāls tiks nodrošināts. Pieteikšanās pa tālr.
25715535 (Inese). Dalība: bezmaksas.

No 6. līdz 19.maijam (arī diennakts tumšajā laikā) Rudzātu bibliotēkas logos izstāde no cikla “Šeit
dzīvo kultūra” – Andra Kalvāne /gleznas/.

Turku SN
Līdz 5.maijam (arī diennakts tumšajā laikā) Turku SN logos izstāde no cikla “Šeit dzīvo kultūra” –

Solvita Cīrule /gleznas/.
No 1. līdz 4. maijam 10.00 – 22.00 pie Turku SN skatāma vides instalācija “Mana sirds Latvijā”.

Katram būs iespēja doties audio ceļojumā pa Turku pagastu un mājās pārvest īpašus suvenīrus – kri-
patiņu Saules un Spēka akmeni.

4. maijā individuālos laikos pie Turku SN Turku pagasta ģimenes piedalīsies liepu stādīšanas piedzī-
vojumā. Katra liepa tiks stādīta, lolojot kādu konkrētu sapni par Turku pagasta nākotni. Kociņi stādī-
šanai tiks nodrošināti. Liepu stādīšanai būs iespējams sekot Līvānu novada KC facebook kontā. Aicinām
Turku pagasta ģimenes līdz 25.aprīlim pieteikties liepu stādīšanai pa tālr. 26576513 (Aija). Dalība: bez-
maksas.

No 6. līdz 19.maijam (arī diennakts tumšajā laikā) Turku SN logos izstāde no cikla “Šeit dzīvo kultū-
ra” – Inga Skrūzmane-Mičule /gleznas/.

Sutru KN
Līdz 5.maijam (arī diennakts tumšajā laikā) Sutru KN logos izstāde no cikla “Šeit dzīvo kultūra” –

Alla Griņeviča /karikatūras/.
4. maijā 11.00-16.00 pie Sutru KN darbosies Lielās koka spēles. Ģimenes lokā būs iespēja izspēlēt 20

dažādas spēles.  Pie pagasta ēkas ģimenēm būs iespēja iestādīt savu ziedu, kopīgi veidojot ziedošu sienu,
kas zaļos Sutros, ziedu sezonā priecēs visas vasaras garumā. Puķes būs pieejamas uz vietas, var dāvināt
un stādīt arī savu līdzi paņemto stādiņu. Dalība: bezmaksas.

No 6. līdz 19.maijam (arī diennakts tumšajā laikā) Sutru KN logos izstāde no cikla “Šeit dzīvo kultū-
ra” – Agnese Aizpuriete /gleznas/.

Rožupes KN
Līdz 5.maijam (arī diennakts tumšajā laikā) Rožupes KN logos izstāde no cikla “Šeit dzīvo kultūra”

– Pastalojānu ģimenes pinumi.
4.maijā 10.00-14.00 pie Rožupes KN un Rožupes pamatskolas būs iespēja radoši darboties ģimenes

lokā un izveidot skanošus vēja zvanus. Rožupes pamatskolas apkārtnē (pie Nacionālo Partizānu piemi-
ņas akmens) iespēja iestādīt baltas ledenes stādu, kopīgi veidojot krāšņas ziedu kastes, kas rotās un
papildinās apstādījumus pagastā visas vasaras garumā. Ziedi stādīšanai būs pieejami uz vietas. Dalība:
bezmaksas.

4. maijā 19.00 pagastu ļaudis, godinot kultūrvēsturisku tradīciju, piedalīsies Maija reliģiskajos dzie-
dājumos pie krucifiksiem Rožupes pagasta sādžās. Dziedājumi skanēs pie Rožupes krusta (Līvāni –
Preiļi lielceļa malā); pie Kalvānu krusta (Kalvānos) un pie Švirkstu krusta (Švirkstos).

No 6. līdz 19.maijam (arī diennakts tumšajā laikā) Rožupes KN logos izstāde no cikla “Šeit dzīvo kul-
tūra” – J. Graubiņa mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbi.

Atgādinām, ka atrodoties ārpus mājām joprojām jāievēro visi piesardzības pasākumi un
individuālā atbildība par savu veselību. Nepieciešamības gadījumā aicinām lietot sejas aiz-
sargmaskas. 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu 

nodaļā 2021. gada
martā 

gredzenus mija 
divi pāri. 

Līvānu pareizticīgo baznīcā 
1.maijā  8.00  Rīta dievkalpojums, 23.30 –

02.30  Nakts dievkalpojums.
2. maijā  17.00 Lieldienu Vakara dievkalpojums.

Līvānu vecticībnieku baznīcā 
1.maijā 18.00 Vakara dievkalpojums, 22.00

Nakts dievkalpojums, 24.00 Rīta dievkalpo-
jums.

2.maijā 14.00 Lieldienu Vakara dievkalpo-
jums.

Covid-19 izplatības ierobežošanai ir noteikti
ierobežojumi reliģiskās darbības veikšanas
vietu darba laikam. Tās drīkst sākt darbu ne
agrāk kā plkst. 6 un pabeigt ne vēlāk kā plkst.
20.00. Valdība lēmusi atļaut baznīcām strādāt
ilgāk. 2021. gada 24. aprīlī darbu atļauts beigt
ne vēlāk kā līdz plkst. 22.00. 2021. gada 2.

maijā (naktī no 1. uz 2. maiju) darbu atļauts
beigt ne vēlāk kā līdz plkst. 01.00.

Gan reliģiskās darbības veikšanas vietas
apmeklētājiem, gan arī garīgajam un kalpojoša-
jam personālam, pildot savus pienākumus,
jālieto mutes un deguna aizsegi.

Vienam apmeklētājam ir paredzēti ne mazāk
kā 10 m2 no publiski pieejamās telpas.

Pie ieejas apmeklētājiem ir publiski pieejama
informācija, tai skaitā svešvalodā, par maksi-
māli pieļaujamo cilvēku skaitu, kas vienlaikus
var atrasties šajā vietā.

No 1. marta tiek atļauta bēru  un kristību
ceremonijas organizēšana arī iekštelpās, ne vai-
rāk kā 10 cilvēkiem vienlaikus (neskaitot perso-
nas, kas tieši saistītas ar bēru vai kristību nori-
ses nodrošināšanu), bet ne vairāk kā no divām
mājsaimniecībām.

Klātienē nav atļauti koru mēģinājumi.

Lieldienu dievkalpojumi 

UZ DRAUDZES KAPSĒTU 
ATSĀK KURSĒT 

DOMES MIKROAUTOBUSS
Uz Līvānu Draudzes kapiem atsācis kursēt Līvānu novada

domes mikroautobuss, ko cilvēki izmanto, lai apmeklētu un
sakoptu savu piederīgo atdusas vietas. Tāpat kā citus gadus,
autobuss kursēs plkst. 10.00 no pieturas “Gaisa tilts” ar apstā-
šanos katrā pieturvietā.

Autobusa kursēšanas datumi:
26. aprīlis, 10. maijs, 24. maijs, 7. jūnijs, 21. jūnijs, 5. jūlijs,

19. jūlijs, 2. augusts, 16. augusts, 30. augusts, 13. septembris,
27. septembris, 11.oktobris, 25. oktobris, 1. novembris, 15.
novembris. Mikroautobuss kursēs arī kapusvētku un svecīšu
vakaru dienās, par ko informācija tiks sniegta atsevišķi.

Atbilstoši valstī pieņemtajiem epidemioloģiskajiem  noteiku-
miem, sabiedriskajā transportā vienlaikus varbūt aizpildīti 50%
sēdvietu, kas nozīmē, ka domes mikroautobuss vienlaikus var
uzņemt 9 pasažierus. Nepieciešamības gadījumā tiks veikti vai-
rāki reisi vai norīkoti divi mikroautobusi. Pasažieriem un šofe-
rim jābūt sejas maskās.

ES atbalsta paku izdali nodrošina biedrība
“Baltā māja”, Stacijas ielā 2, Līvānos.

28.aprīlī, 19. un 26.maijā, 16.un 30.jūnijā 
no 9.00 līdz 14.00.


